



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

STATS=  
SKOLEN

I LYNGBY

1931-32.

# Meddelelser

om

# Statsskolen i Lyngby

i Skoleaaret 1931—32

ved

*OLUF THOMSEN.*



LYNGBY.  
TRYKT I N. T. KRØVERS BOGTRYKKERI  
1932.

## I. Skolen.

SKOLEN består af følgende Afdelinger:

1) en fireaarig *Mellemskole*, som afsluttes med *Mellemskoleeksamen*; i Fortsættelse af Mellemskolen findes dels

2) en etaarig *Realklasse*, som afsluttes med *Realeksamen*, dels

3) et treaarigt *Gymnasium*, som afsluttes med *Studentereksamen*. Gymnasiet er delt i 2 Retninger: a) paa den *nysproglige Linie* er Engelsk og Tysk Hovedfag, og af andre fremmede Sprog læses Latin og Fransk; b) paa den *matematisk-naturvidenskabelige Linie* er Matematik og Fysik Hovedfag, og af fremmede Sprog læses Engelsk, Tysk og Fransk.

Normalalderen ved Optagelse eller Opflytning i 1. Mellemskoleklasse er 11 Aar, i I. Gymnasielasse og Realklassen 15 Aar.

### Mellemskolen.

Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellemskoleklasse er følgende:

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, flydende og forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; desuden skal han (hun) prøves i Oplæsning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge inden for hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han forstaar det. Han maa kunne udenad nogle enkelte, væsentlig fortællende Digte og være i Stand til at gøre Rede for deres Indhold samt i det hele vise, at han har forstaaet dem. Ved Samtale paa Grundlag af det

læste skal Eksaminator tillige forvise sig om, at han har Øvelse i at finde Hovedleddene i en Sætning og i at kende de vigtigste Ordklasser og deres Bøjning.

Anm. Ved Cirk. af 22. Juni 1903 har Ministeriet nøje fastslaaet Omfanget af Fordringerne i Grammatik; Eleven maa kende Navneord, Kendeord, Tillægsord, Udsagnsord og de lettest forstaaelige Stedord (Henvisningsord), nemlig personlige, paapegende og Ejendomsstedord (derimod udelukkes helt de ubestemte). Biord og Forholdsord medtages ikke. Navneordenes, Tillægsordenes og Udsagnsordenes Bøjning læres (de sidste dog kun i de usammensatte Tider i Handle- og Lideform). Man bør holde sig til den regelmæssige Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige Fejl i Ret-skrivningen kunne skrive et i Omfang passende Stykke, som dikteres langsomt for ham med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke indeholder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa han være nogenlunde indøvet i at gengive i Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt. (Der fordres ikke, at Eleven skal kunne anbringe Skilletegn).

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have Færdighed i at løse Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte og ubenævnte hele Tal samt kunne anvende disse Regningsarter paa simple Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i Almindelighed og kunne addere og subtrahere ensbenævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne foretage Addition og Subtraktion af Decimalbrøker samt multiplicere saadanne med en hel Multiplikator og dividere dem med en hel Divisor. Hovedregning maa han kunne udføre sikkert med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift tydeligt og nogenlunde pænt i en Bog med Pen og Blæk, saavel enkelte Bogstaver og Ord som hele Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Ligeledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortællinger i hele den bibelske Historie at kende gennem mundtlig Fortælling eller efter en let kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle faa letfattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtlig faaet meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortællinger om Hovedpersoner og Hovedbegivenheder fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne genfortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Landkortet, med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have vundet et ret fyldigt Kendskab til Danmarks Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at orientere sig paa en Globus og et Europaskort, saa at han kender Verdensdelene og de store Verdenshave samt har Oversigt over Europas vigtigste Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lagttagelsesundervisning have vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange, Hovedtyper af Dyr- og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr og vore vigtigste Nytteplanter.

*Privat forberedte Elever* (d. v. s. Elever, som ikke er forberedte ved en eksamensberettiget Skole), der ønsker Optagelse i 2., 3. eller 4. Mellemskoleklasse, maa ved Optagelsesprøven godtgøre, ikke alene at de i almindelig Modenhed staar paa Højde med den Klasse Elever, i hvilken de ønskes optaget, men ogsaa, at de har tilegnet sig et Kundskabsstof, som svarer til, hvad den paagældende Klasse har gennemgaaet i Løbet af Mellemskolen.

Privat forberedte Elever, som optages i 4. Mellemskoleklasse, vil som Regel til Mellemskoleeksamen komme til at opgive hele det i Mellemskolen læste Pensum i Historie, Geografi, Naturhistorie og Naturlære.

Elever, som optages eller opflyttes i 4. *Mellemskoleklasse*, kan vælge at læse enten a) *Latin* (dette er nødvendigt for senere at kunne optages i Gymnasiets nysproglige Afdeling og tilraadeligt for dem, der ønsker senere at optages i Gymnasiets matematisk-naturvidenskabelige Afdeling) eller b) *Fransk* (tilraadeligt for dem, som senere vil gaa ind i Realklassen) eller c) *hverken Latin eller Fransk*; Elever, der hverken læser Latin eller Fransk, faar 1 ugentlig Ekstratime i hvert af Fagene *Dansk* og *Matematik*, Drengene desuden 2 Timer *Skrivning*, Piger 2 Timer *Haandgøring*. Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skoleaarets Løb træde tilbage fra Deltagelse i et valgfrit Fag, dog ikke efter 20. Februar.

Til Mellemskoleeksamen forlanges altsaa hverken Latin eller Fransk, og en Elev kan blive optaget i Realklassen og i I. Gymnasieklasses matematisk-naturvidenskabelige Afdeling uden at have læst Latin eller Fransk; kun til Optagelse i I. Gymnasieklasses nysproglige Afdeling forlanges Latin.

For at bestaa Mellemskoleeksamen skal Eksaminanden

have opnaaet et Gennemsnit af mindst  $3,75$  i saavel Aars- som Eksamenskarakter. For at bestaa Fransk- og Latinprøven med Retsvirkning udadtil, maa Eksaminanden opnaa mindst  $g$  i saavel Aars- som Eksamenskarakter.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet Mellemskoleeksamen i Realklassen og I. Gymnasieklasse; dog kræves der for Opflytning i Realklassen et Eksamensresultat ( $\rho$ : Middeltallet af Gennemsnitstallene af Aars- og Eksamenskarakterer) af mindst  $4,50$ , for Opflytning i I. G. af mindst  $5,67$  og desuden mindst  $5,67$  som Gennemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Dansk Stil og — alt efter som Eleven skal gaa ad den nysproglige eller den matematisk-naturvidenskabelige Linje — Engelsk og Tysk eller Matematik og Naturlære.

Inden Mellemskoleeksamen (i Løbet af April) maa Forældre eller Værger meddele Skolen, om deres Børn eventuelt ønskes opflyttet i Gymnasiet (nysproglig eller matematisk-naturvidenskabelig Linje), eller i Realklassen, eller skal udmeldes.

Det tilraades af Helbredshensyn Piger, som ønsker at gaa i Gymnasiet, — naar de da ikke baade er særlig velbegavede og nyder et godt Helbred, — først at gennemgaa Realklassen, idet denne danner et godt Grundlag for saavel sprogligt som matematisk Gymnasium uden at stille saa store Fordringer til Kræfterne. Ogsaa for Drengene kan det ofte af Modningshensyn være heldigt at vælge Realklassen før Gymnasiet. Den har i hvert Fald den Fordel, at den byder paa en afsluttende Eksamen for det Tilfælde, at Gymnasiet af en eller anden Grund ikke skulde blive gennemført.

Inden Opflytningen i 4. Mellemskoleklasse eller Realklassen maa Skolen paa samme Maade have Meddelelse om, hvilke valgfrie Fag man kunde ønske Eleverne skulde deltage i.

## Realklassen.

I Realklassen læses følgende Sprog: Engelsk, Tysk (det ene af disse to Sprog kræver ogsaa skriftlig Prøve) og Fransk; Fransk (3 ugl. Timer) er valgfrit baade for Drengene og Piger; men Realeksamen med alle 3 Sprog giver flere Rettigheder. I Stedet for Fransk kan undtagelsesvis vælges Latin (4 ugl. Timer).

Ogsaa *Geometri* (2 ugl. Timer) er i Realklassen et valgfrit Fag, baade for Drengene og Piger; Elever, der vælger Latin, kan dog ikke tillige vælge *Geometri*.

*Pigerne* i Realklassen kan vælge, om de vil a) have Undervisning i *Matematik* og *Regning* (5 ugl. Timer) eller b) kun have Undervisning i *Regning* (2 ugl. Timer) eller c) *helt fritages for Matematik og Regning*.

Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skoleaarets Løb træde tilbage fra Deltagelse i et valgfrit Fag, dog ikke efter 20. Februar.

De *Piger* i Realklassen, der ikke har *Matematik*, faar Undervisning i *Haandgerning* (2 ugl. Timer).

Elever, der ikke læser Fransk, faar ekstra 2 ugl. Timer *Engelsk (Tysk)* og 1 ugl. Time *Matematik*. Elever, der ikke vælger *Geometri*, faar 1 ugl. Time *Skrivning (Bogholderi)* og, sammen med de latinlæsende, 1 ugl. Time *Religion*.

For at bestaa Realeksamen skal Eksaminanden have opnaaet mindst 4,00 i Gennemsnit af saavel Aars- som Eksamenskarakterer.

Skolen er berettiget til at opflytte en Elev med bestaaet Realeksamen i I. G. uden Hensyn til Udfaldet af vedkommende Elevs Mellemskoleeksamen, hvis Eleven har bestaaet Realeksamen umiddelbart før Opflytningen med et Eksamenresultat af mindst 5,07 og tillige har opnaaet mindst 5,07 som Gennemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene Dansk Stil og — alt efter som han skal ad den nysproglige eller den matematisk-naturvidenskabelige Linje — Engelsk og Tysk eller *Matematik* og *Naturlære*.



Er Realeksamen bestaaet uden Latin, medregnes den ev. ved Mellemskoleeksamen opnaaede Latinkarakter.

I Løbet af April Maaned maa det meddeles Skolen fra Hjemmet, hvis Elever fra Realklassen ønskes optagne i Gymnasiet.

Realeksamen giver Adgang til at indstille sig til juridisk Eksamen for ustuderede, og, dersom den er bestaaet med alle 3 fremmede Sprog og alle 3 matematiske Discipliner, til at indstille sig til Adgangseksamen til den polytekniske Lærestalt. Til at indstille sig til den farmaceutiske Medhjælpereksamen og til at indmelde sig paa Tandlægeskolen kræves Realeksamen bestaaet med Engelsk, Tysk, Fransk, Latin (for at have bestaaet Latinprøven kræves mindst g i saavel Aars- som Eksamenskarakter), samt praktisk Regning og Matematik.

Realeksamen er Betingelse for at indstille sig til Søværnets Undervisningsanstalter, ligesom den giver Adgang til Officersskolens næstældste Klasse.

Realeksamen vil blive forlangt ved Ansættelse i Told-, Telegraf-, Post- og Jernbanevæsenet, endvidere som Betingelse for Optagelse som Land- eller Havebrugselev paa Landbohøjskolen; for Optagelse paa denne som Landinspektør-, Veterinær- eller Skovbrugselev kræves derimod enten Studentereksamen eller en særlig Adgangsprøve ved Højskolen.

### **Gymnasiet.**

Elever, som ønsker Optagelse i I. Gymnasieklasses nysproglige Afdeling, maa bestaa en *Latinprøve*, for saa vidt som de ikke allerede har bestaaet den. Til denne Prøve skal opgives: 1) en Elementarbog, hvorefter særlig den latinske Formlære er indøvet; ogsaa de danske Stykker skal opgives; 2) 20 Normalsider à 1300 Bogstaver sammenhængende Læsning af latinske Forfattere. De mest fremtrædende syntaktiske Fænomener skal kendes. Eksaminanden prøves i begge Dele af det nævnte Pensum,

i Grammatik i Tilslutning til Eksaminationsspørgsmaalene, samt i Glosekendskab.

Undtagelsesvis kan en Elev optages i I. Gymnasieklases nysproglige Afdeling uden at have underkastet sig Latinprøven, men maa da bestaa Prøven ved Skoleaarets Begyndelse.

For at have bestaaet Studentereksamen maa Eksaminanden have opnaaet mindst 4,25 som Gennemsnit af saavel Aars- som Eksamenskarakterer.

Studentereksamen giver Adgang til at indstille sig til de forskellige Universitetseksaminer.

Dog maa Studenter af den nysproglige Linje, der vil indstille sig til teologiske Eksaminer, underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk ved Universitetet, Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Linje tillige en Tillægsprøve i Latin.

Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Linje, der vil indstille sig til lægevidenskabelige Eksaminer, maa enten have bestaaet Mellemskoleeksamens Latinprøve eller underkaste sig den for Optagelse i Gymnasiets sproglige Linjers 1ste Klasse foreskrevne Latinprøve.

For Studenter, der vil indstille sig til den fuldstændige juridiske Embedseksamen, kræves en Latinprøve, ved hvilken opgives 120 N. S. Prosa, ca. 70 S. Cæsar, 50 S. Cicero, i hvert Fald ikke lettere Stof.

Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Linje har Ret til uden Tillægsprøve at indtræde som Eksaminander ved den polytekniske Lærestanstalt, hvorimod Studenter af de sproglige Linjer forinden maa have bestaaet Anstaltens Adgangseksamen.

### **Tillægsprøver.**

Tillægsprøver til Realeksamen, Pigeskoleeksamen og alm. Forberedelseseksamen i Sprog, Geometri og (for de kvindelige Elever) praktisk Regning og Matematik kan af dem, der ønsker Optagelse paa den farmaceutiske Lære-

anstalt, Tandlægeskolen eller Veterinær- og Landbohøjskolen, eller som vil indstille sig til Adgangseksamen til Polyteknisk Læreanstalt, tages saavel i den ordinære Eksamenstermin (Maj—Juni) som uden for denne; *skriftlig Prøve kan dog kun aflægges sammen med den tilsvarende skriftlige Prøve paa Skolen.* — For hver Tillægsprøve betales 6 Kr.

Tillægsprøverne er følgende:

*Prøven i Latin* for dem, som efter at have bestaaet almindelig Forberedelseseksamen eller Realeksamen (Pigeskoleeksamen) eller Studentereksamen af den matematisk-naturvidenskabelige Retning ønsker at optages paa *Pharmaceutisk Læreanstalt, Tandlægeskolen* eller *Veterinær- og Landbohøjskolen.* — Til Prøven opgives: 1) en Elementarbog, hvorefter Grammatikkens Hovedregler, især den almindelige Bøjning, og det almindelige Ordforraad er indøvet, 2) 16 Sider (à 1300 Bogstaver) let latinsk Forfatterlæsning. Eksaminanden prøves i Oversættelse fra Latin til Dansk inden for det opgivne Pensum (men ikke i Oversættelse fra Dansk til Latin) og i Grammatik og Analyse, væsentlig i Tilknytning til Elementarbogen. — I Stedet for denne Prøve kan træde Latinprøven ved Medlemskoleeksamen eller:

*Latinprøven ved Optagelse i 1. Gymnasieklasses nysproglige Afdeling.* Se ovenfor, Side 8.

*Prøve i Fransk*, som Tillæg til Realeksamen (50 Sider), Pigeskoleeksamen (100 Sider), alm. Forberedelseseksamen (250 Sider).

*Prøve i Engelsk eller Tysk*, som Tillæg til Realeksamen, og *Prøve i Tysk*, som Tillæg til alm. Forberedelseseksamen.

*Prøve i Geometri* og (for Piger) *Prøve i praktisk Regning (og Matematik)*, som Tillæg til Realeksamen.

## **Indmeldelse, Optagelse og Udmeldelse.**

*Optagelse* af Elever finder regelmæssigt kun Sted ved

Begyndelsen af et Skoleaar. Forud for Optagelse maa gaa Indmeldelse og — som Regel — Optagelsesprøve.

*Indmeldelse* af Elever til et nyt Skoleaar sker regelmæssigt i Løbet af Maj Maaned ved skriftlig eller mundtlig Henvendelse til Rektor. Med Indmeldelsen maa følge:

a) *Lægeattest* for, at Eleven ikke lider af nogen smitsom Sygdom eller noget andet legemligt Onde, som kan virke skadeligt paa de øvrige Elever;

b) *Vidnesbyrd om Opførsel* fra den Skole, Eleven sidst har besøgt;

c) *Daabs- og Vaccinationsattest*;

d) Oplysning om Forældres (ev. Værgers) fulde Navn, Stilling og nøjagtig Bopæl samt — hvis Eleven bor uden for Hjemmet — tillige dennes Adresse (ved enhver Bopælsforandring bedes den ny Adresse snarest meddelt Skolen);

e) en skriftlig Erklæring fra den, som har ledet Elevens Undervisning, om, at han (hun) antagelig vil kunne følge med i den Klasse, i hvilken han (hun) ønskes optaget, samt skriftlig Meddelelse om, hvad Eleven har læst i de forskellige Fag, og hvilke Lærebøger han (hun) har benyttet. *Denne Erklæring forlanges dog ikke for de Elever, som indmeldes til Optagelse i 1. Mellemskoleklasse ved Skoleaarets Begyndelse.*

Den almindelige Optagelsesprøve afholdes umiddelbart før Sommerferien. Til Prøven skal medbringes: a) Skrivematerialer; b) de i det sidste Aar benyttede Lærebøger, Stile- og Opgavebøger samt Karakter- eller Vidnesbyrdbøger.

*Udmeldelse* sker ved skriftlig eller mundtlig Meddelelse til Rektor fra Elevens Forældre eller Værge; den kan ikke ske gennem Eleven selv.

## Sygdomme og Forsømmelser.

En Elev, som angribes af en smitsom Sygdom, maa ikke komme i Skole. (Lægeattest ved Tilbagekomsten).

Udbryder der ondartet smitsom Sygdom (Skarlagensfeber, Difteritis, Blodgang, Tyfus, Kopper o. l.) i en Elevs Hjem, maa Eleven ikke komme i Skole, før der gives Lægeattest for, at fornøden Isolation og Desinfektion er foretaget, saaledes at al Smittefare kan antages for udelukket.

Bortset fra Sygdomstilfælde, Dagen efter Konfirmationen samt Altergangsdagen maa ingen Elev forsømme Skolen, uden at Rektor har givet Tilladelse efter en forudgaaende skriftlig Henvendelse fra Hjemmet.

Udeblivelse fra Skolen, for at en Elev kan komme til at deltage i en Fornøjelse, vil Skolen i Reglen ikke kunne tillade.

*Anmodninger* maa af Elevens Forældre eller Værge mundtlig eller skriftlig henvendes til Rektor, som i Reglen træffes hver Skoledag Kl. 12—13. Mundtlig Besked, som sendes gennem en Elev, kan der ikke tages Hensyn til.

## Ordensregler.

1. Eleverne møder i god Tid paa Skolen om Morgen, senest 2 Minutter før der ringes ind. Elever, der kommer for sent, noteres i Lektiebogen og bliver efter sidste Time tilbage i deres Klasse, til den tilsynsførende har givet dem Besked; som Regel maa de sidde over.

2. Med Undtagelse af Ordensduksen maa ingen Elev gaa op i Klasserne, før der ringes ind.

3. Til Morgensangen medbringer hver Elev sin Sangbog.

4. I Klassen maa Eleverne kun have de Sager fremme, som skal bruges i hver enkelt Time.

5. I Frikvartererne — 8,50—8,55, 9,45—9,55, 10,45—11,10, 12—12,10, 13—13,10 — skal Eleverne opholde sig paa Skolepladsen; dog er det tilladt at spise Frokosten i Klasse-

værelset i det store Frikvarter, naar Vejret er koldt eller daarligt; denne Tilladelse fratages dog saadanne Elever, som ikke viser sømmelig Opførsel. I Frikvartererne er det ikke tilladt Eleverne at beskæftige sig med Skolearbejde.

6. I Skoletiden maa ingen Elev forlade Skolens Grund uden Rektors udtrykkelige Tilladelse og Inspektors Vidende.

7. I hver Klasseafdeling fungerer alle Elever paa Omgang som Ordensduks. Ordensduksen skal møde 10 Minutter før første Times Begyndelse og skal holde alt, hvad der bruges ved Undervisningen, i Orden, afhente Nøglen til Klassen og Lektiebogen hos Inspektor straks om Morgenen, samle skriftlige Arbejder og aflevere dem til vedkommende Lærer i første Frikvarter, sørge for, at Lektiebogen føres paa rette Maade o. s. v. I andet Frikvarter skal han, umiddelbart efter, at der er ringet ud, forevise Rektor Lektiebogen. Han skal have Tilsyn med Klassen, naar Læreren ikke er til Stede, og melde til Rektor, hvis Klassen er uden Lærer mere end 5 Minutter efter Timens Begyndelse. I Frikvartererne skal han sørge for at lufte Klassen ud og efter Skoletid aabne alle de nederste Vinduer. Han har Tilsyn med Klassen i Frikvartererne og skal aflaae den, naar den forlades. Efter sidste Time skal han blive i Klassen, indtil den tilsynsførende har set efter, om alt er i Orden, og givet ham Tilladelse til at gaa. Han afleverer Lektiebogen, Nøglen og glemte Sager til Inspektor. Er Ordensduksen fraværende eller paa anden Maade forhindret, træder den næste i Rækken i hans Sted.

8. Eleverne skal holde alle deres Skolesager i sømmelig Orden, navnlig maa de ikke skrive og tegne i deres Bøger eller tilskrive Gloser eller Oversættelser. Bøger saavel som andre Ejendele skal være forsynet med Navn. Nye Bøger maa dog forevises Faglæreren, inden der skrives Navn i dem. Alle Bøger bør forsynes med Omslag.

Skolen kan ikke paatage sig Ansvar af Elevernes

Ejendele, saasom Bøger, Gymnastiktøj o. s. v. Penge o. l. bør aldrig efterlades i Overtøjet, men kan, om ønskes, deponeres til Skoletidens Slutning hos Klasselærer eller Inspektor. Alle fundne Sager skal afleveres til Inspektor.

9. Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads og maa erstatte enhver af ham forvoldt Skade, hvad enten den er forsætlig eller skyldes grov Uagtsomhed. Al saadan Skade meldes straks til Klasselæreren, den inspicerende og Rektor.

10. Handel paa Skolen er forbudt, og Indsamlinger maa kun finde Sted med Rektors udtrykkelige Tilladelse.

11. Af Hensyn til saavel Hjem som Skole bør Eleverne gaa direkte til og fra Skolen og opføre sig i enhver Henseende sømmeligt undervejs. Tobaksrygning maa hverken finde Sted paa Skolevejen eller ved Skolefester.

12. Naar Elever udebliver fra Skolen — paa Grund af Sygdom eller af anden lovlig Aarsag — maa det snarest meddeles Rektor skriftligt fra Hjemmet. Forsømmelser af andre Aarsager kan i Regelen ikke tillades. Naar en Elev har været fraværende, skal han melde sig hos Rektor i første Frikvarter den Dag, han kommer tilbage, medbringende en skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om Forsømmelsens Aarsag og Varighed.

13. Naar en Elev, for højst nogle faa Dage, ønskes fritaget for Legemsøvelser eller Ophold paa Skolepladsen i Frikvartererne, maa han medbringe en skriftlig Anmodning derom fra Hjemmet med Anførelse af det Antal Dage, som maatte ønskes. Fritagelse for længere Tid kræver en Lægeattest; Blanket til Fritagelse for Legemsøvelser udleveres af Rektor.

14. Meddelelsesbøger til Hjemmet afleveres straks ved Hjemkomsten til Forældre eller Værge og forsynes af disse med Underskrift, hvorefter de snarest bringes tilbage til Skolen og afleveres til Klasselæreren.

15. Naar en Elev skal forberedes til Konfirmation, maa det forud meddeles Rektor fra Hjemmet.

16. Alle skriftlige og mundtlige Henvendelser gennem Eleverne fra Hjemmene afgives til Rektor i første Frikvarter.

Hjemmenes Opmærksomhed henledes særligt paa §§ 8—16.

### **Skoleafgift.**

Ifølge ministeriel Bekendtgørelse af 11. April 1932 (cfr. Lov af 30. Juni 1919 om Skoleafgift og Bekendtgørelse af 25. August s. A.) er Undervisningen vederlagsfri for Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt er under 3050 Kr.

I Skatteindtægt beregnes følgende Fradrag paa Grund af Børneantal: Har en Forsørger mere end eet Barn, som er under 15 Aar, eller som er over denne Alder og nyder Undervisning i en af de offentlige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skatteindtægt over 4000 Kr. saaledes bringes ned under 3050 Kr.

Af Hensyn til evt. Fradrag paa Grund af Børneantal tilsender Skolen hvert Aar de afgiftspligtige Hjem et Spørgeskema. Paa dette Skema noterer Hjemmet ikke alene alle Børn under 15 Aar, hvad enten de er i skolepligtig Alder eller ej, men ogsaa Børn over 15 Aar, hvis de gaar i en offentlig højere Almenskole.

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af 3050-4000 Kr. inkl. svares for hver Elev i Gymnasiet og Realklassen  $4\frac{1}{2}$  Kr. mdl., for hver Elev i Mellemskolen 3 Kr. mdl., ved en Indtægt af 4050—5000 Kr. henholdsvis 6 og  $4\frac{1}{2}$  Kr., stigende saaledes for hvert Tusinde Kr. med  $1\frac{1}{2}$  Kr. til henholdsvis 24 og 21 Kr. ved en Indtægt af henholdsvis 16050 og 15050 Kr. og derover.\*)

Beregningen af Skoleafgiften sker ved et ved Skolen nedsat Afgiftsraad, bestaaende af 3 Medlemmer, nemlig Rektor, Regnskabsføreren og et af Skolenævnet inden for sin Midte valgt Medlem.

\*) Fraskilte Hustruer, som har Børn hos sig, svarer iflg. Lovændring af 29. Marts 1924 Skoleafgift efter højeste Skala, selv om de ikke har andre Indtægter end Underholdsbidraget fra Manden.



Afgiften forfalder 30. September for Maanederne August – Oktober, 30. Novbr. for Maanederne November – Januar, 28. (29.) Februar for Maanederne Februar – Marts og 31. Maj for Maanederne April – Juli og opkræves i Løbet af den umiddelbart efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Gaar en Elev ud af Skolen i Løbet af Afgiftsaaret, forfalder den skyldige Afgift straks til Betaling.

Nye Elever, som indmeldes i Skolen, og Elever, som udmeldes, betaler for hele det Kvartal, i hvilket Ind- og Udmeldelsen sker.

Afgifter, der ikke er betalt senest en Maaned efter Forfaldsdagen, inddrives ved Udpankning.

Vil en afgiftspligtig besvære sig over, at han er ansat i Skoleafgift, eller over dennes Størrelse, maa skriftlig Klage indgives til den Myndighed, der har foretaget Beregningen; eventuelt gaar Sagen til Undervisningsministeriet.

Indsender en afgiftspligtig ikke rettidig de af Afgiftsraadet til Brug ved Beregningen forlangte Oplysninger, kan Ministeriet paalægge vedkommende en Bøde af 10 Kr. for hver Dag, han sidder en fornyet Anmodning overhørig.

I Marts Maaned indkræves for alle Elever, der indstilles til Eksaminer, en *Eksamensafgift* til Statskassen, nemlig:

Ved Studentereksamen	15 Kr.
„ Realeksamen	10 „
„ Mellemskoleeksamen	5 „

### **Stipendier.**

Skolens Andel i de paa Finansloven til Understøttelser bevilgede Beløb fordeles dels som Oplagspenge, som kun tildeles saadanne Elever, som skal fortsætte deres Studier efter endt Studentereksamen, dels som Hjælp til Livsophold og Bogkøb. Et mindre Beløb anvendes til Flids- og Opmuntringspræmier.

For at en Elev skal kunne blive delagtig i disse Understøttelser, kræves det,

1) at han har gaaet mindst 1 Aar i en af Statens højere Almenskoler eller i Sorø Akademis Skole,

2) at Forsørgeren (ev. Eleven) efter de om hans Skatteindtægt fremkomne Oplysninger skønnes trængende til Understøttelse,

3) at den paagældende ved Anlæg, Flid og god Opførsel har gjort sig fortjent dertil.

Fra den under 1' nævnte Betingelse kan Undervisningsministeren iøvrigt, naar særlige Omstændigheder taler derfor, tillade Undtagelser.

Ansøgninger (paa Skemaer, som udleveres paa Rektors Kontor i Løbet af September Maaned) om at komme i Betragtning ved Uddelingen indsendes af Forældre eller Værge til Rektor inden hvert Aars 1. Oktober.

### **Beckers Legat.**

Skomagermester Adolph Becker og Hustru Cathrine Beckers Mindelegat, c. 450 Kr. aarligt, bortgives til en kvik, velbegavet og fuldkommen sund Dreng paa ikke under 11 Aar af uformuende Forældre, som har boet i Byen Lyngby i de sidste 3 Aar. Ansøgning indgives, efter Bekendtgørelse i Skoleaarets Begyndelse, til Lyngby-Taarbæk Sogneraad.

---

## II. Eksaminer og Aarsprøver 1931.

De beskikkede Censorer ved de mundtlige Eksaminer i Juni var:

Lektor, Frk. *Baruël*, Rysenstein G., Fransk i III.

„ *Dalhoff*, Esbjerg, Historie i III.

„ *Eriksen*, Metropolitansk., Fysik i III.

„ *Møller*, Aarhus, Naturhistorie i M.

„ *Sigtryggsson*, Sønderborg, Tysk i III.

Mag. art. *Nystad*, Engelsk i R.

### Til Studentereksamen

indstilledes 25 Elever (11 ns. og 14 mn.), som bestod saaledes:

ns.	Eksaminanderne	Født	Faderens Stilling	Resultat
1.	<i>Abrahamsen</i> , Gudrun	14/2	13 Trafikassistent	6,46 mg÷
2.	<i>Christensen</i> , Dagmar	16/9	11 Ingeniør	7,66 ug÷
3.	<i>Damsgaard-Sørensen</i> , Anna B.	21/3	14 Gaardejer	7,29 mg+
4.	<i>Jensen</i> , Erik	26/12	12 Oberst	5,86 g+
5.	<i>Jensen</i> , Ragnhild	26/5	12 Kaptajn	6,72 mg
6.	<i>Lindholm</i> , Sigrid	25/9	13 Ingeniør	6,64 mg÷
7.	<i>Nielsen</i> , Johannes	6/10	12 Maskinmester	6,64 mg÷
8.	<i>Preisler</i> , Birthe	15/12	12 afd. Læge	6,29 mg÷
9.	<i>Sandøe</i> , Gudrun	12/1	13 Malermester	6,44 mg÷
10.	<i>Schlanbusch</i> , Karen	3/12	13 Læge	6,92 mg
11.	<i>Weel</i> , Helen	15/2	12 Skuespiller	5,96 g+

*mn.*

12. <i>Beilin</i> , Jacob	$\frac{12}{8}$	12	Lærer	6,23	mg÷
13. <i>Buur</i> , Ove	$\frac{23}{9}$	12	Tømrermester	5,22	g
14. <i>Edelstein</i> , Henrik	$\frac{27}{2}$	13	O.R.Sagfører	6,73	mg
15. <i>Edelstein</i> , Johannes	$\frac{20}{6}$	14	do.	6,54	mg÷
16. <i>Hagerup</i> , Carl	$\frac{5}{5}$	13	Direktør	7,26	mg+
17. <i>Harild</i> , Lise	$\frac{13}{4}$	12	Murermester	4,62	g
18. <i>Juhl</i> , Svend	$\frac{2}{11}$	12	Fuldmægtig	5,85	g+
19. <i>Kjørboe</i> , William	$\frac{25}{11}$	12	Arkitekt	6,21	mg÷
20. <i>de Linde</i> , Bengt	$\frac{24}{6}$	12	Redaktør	7,02	mg
21. <i>Lund</i> , Ella	$\frac{9}{11}$	13	Manufakturh.	6,13	mg÷
22. <i>Nielsen</i> , Inga	$\frac{29}{5}$	13	Trafikassistent	6,73	mg
23. <i>Persson</i> , Johannes	$\frac{21}{9}$	12	Snedkersvend	7,30	mg+
24. <i>Preisler</i> , Jens	$\frac{18}{8}$	12	Malermester	7,02	mg
25. <i>Simonsen</i> , Karen	$\frac{20}{6}$	13	Tømrer	7,33	mg+

### Til Realeksamen

indstilledes 17 Elever, som bestod saaledes:

1. <i>Axholm</i> , Tage	$\frac{12}{3}$	14	Forstkandidat	6,68	mg
2. <i>Busch</i> , Anna Louise	$\frac{25}{2}$	15	O.R.Sagfører	6,87	mg÷
3. <i>Christensen</i> , Else Marie	$\frac{8}{1}$	14	Husejer	6,29	mg+
4. <i>Fjelstrup</i> , Eric	$\frac{14}{7}$	14	Direktør	5,06	g
5. <i>Grünwald</i> , Anker	$\frac{11}{12}$	13	L.R.Sagfører	5,72	g+
6. <i>Hald</i> , Vera	$\frac{24}{3}$	15	can. pharm.	6,27	mg÷
7. <i>Hansen</i> , Inger	$\frac{21}{3}$	15	Overbetjent	7,04	mg
8. <i>Jacobsen</i> , Lizzie	$\frac{28}{11}$	12	Installatør	7,05	mg
9. <i>Jarvis</i> , Barbara	$\frac{5}{12}$	14	Ingeniør	7,05	mg
10. <i>Jørgensen</i> , Holger	$\frac{2}{11}$	14	Arkitekt	6,72	mg
11. <i>Madsen</i> , Erik	$\frac{13}{3}$	16	Agent	6,83	mg
12. <i>Møller</i> , Grethe	$\frac{1}{9}$	15	Afdelingschef	5,59	g+
13. <i>Nielsen</i> , Lilli	$\frac{9}{6}$	15	Rentier	7,45	mg+
14. <i>Nisted</i> , Johannes	$\frac{11}{4}$	13	Maskinmester	6,31	mg÷
15. <i>Steppinge</i> , Kirstine	$\frac{23}{9}$	14	Ingeniør	6,64	mg÷
16. <i>Thomsen</i> , Karen	$\frac{18}{6}$	14	Assurandør	6,04	mg÷
17. <i>Tønder</i> , Astrid	$\frac{1}{6}$	15	Propag.chef	5,65	g+

Nr. 13 optoges i I. G. ns.

## Til Mellemskoleeksamen

indstilledes 47 Elever; af disse opflyttedes 7 i I. G. ns., 11 i I. G. mn., 25 i Realklassen, og følgende 4 gik ud:

1. <i>Christiansen</i> , Bodil	$\frac{29}{5}$	16 Lærer	5,57 g+
2. <i>Jensen</i> , Arne	$\frac{14}{4}$	16 Maler	4,83 g
3. <i>Nielsen</i> , Christian	$\frac{11}{6}$	15 Maskinmester	6,85 mg
4. <i>Rasmussen</i> , John	$\frac{31}{10}$	15 Væver	5,84 g+

I følgende Fag afholdtes ikke mundtlig Prøve:

I. G.: Fransk og ns. Dansk, mn. Historie.

4. M.: Dansk og Geografi.

3. M.: Dansk, Tysk, Geografi og Fysik.

2. M.: Tysk, Historie, Naturhistorie og Matematik.

1. M.: Dansk, Engelsk, Naturhistorie, Fysik og Matematik.

Skolens Flids- og Opmuntringspræmier tildeltes:

<i>Johannes Nielsen</i>	III. G. ns.
<i>Karen Simonsen</i>	III. G. mn.
<i>Ebba Petersen</i>	II. G. ns.
<i>Axel Hedetoft</i>	II. G. mn.
<i>Agnete Christensen</i>	I. G. ns.
<i>Karen Andersen</i>	I. G. mn.
<i>Else Marie Christensen</i>	R.
<i>Anna Margrethe Forman</i>	4. M. a.
<i>Esther Frederiksen</i>	4. M. b.
<i>Karl Anker Hansen</i>	3. M. b.
<i>Axel Christiansen</i> ,	2. M. a.
<i>Helge Christiansen</i>	2. M. a.
<i>Mogens Schwalbe</i>	2. M. b.
<i>Inger Madsen</i>	1. M. a.
<i>Jørgen Zeiler Nielsen</i>	1. M. b.

En Velynder af Skolen skænkede som Præmie til den flinkeste Elev i Realklassen: Gunnar Gunnarson: „Leg med

Straa", og til den flinkeste i 4. Mellemskoleklasse: Jeanna Oterdahl: „Et gammelt Borgerhjem“. De tilfaldt:

*Lilli Nielsen R.*, og  
*Maja Petersen* 4. M. b.

Fra „Selskabet af 1916 for Udbredelse af gensidigt Kendskab til dansk og tysk Kultur“ tilsendtes gennem Undervisningsinspektøren for Gymnasieskolerne som Bog-gave til de flinkeste Elever i Tysk i Gymnasiet: Margarete Boie: Waal—Waal og H. Köhl, J. C. Fitzmaurice, E. G. v. Hünefeld: Unser Ozeanflug. De tilfaldt:

*Anna Damsgaard-Sørensen*, III. G. ns.  
*Anker Møller*, II. G. ns.

De 4 af Rektor og Lærerpersonalet udsatte Vandrebægre for særlig Flid og Dygtighed i Legemsøvelser tildeltes:

*Gudrun Abrahamsen* (2. Gang) III. G. ns.  
*Egil Marthinsen* (1. Gang) II. G. mn.  
*Esther Frederiksen* (1. Gang) 4. M. b.  
*Peer Lef. Andersen* (1. Gang) 3. M. a.

Et af Skolens Boldklub udsat Bæger for Flid og Interesse for Fodboldspillet tildeltes som Ejendom:

*Axel Hedetoft*, II. G. mn.

En af Adjunkt Bo udsat Præmie for flittig Dyrkning af Sang, Rudolph Simonsen: Musikkultur, tildeltes:

*Else Marie Christensen*, R.

---

### III. Eleverne.

Ved Skoleaarets Slutning i Fjor talte Skolen 329 Elever. Af disse udgik efter endt Eksamen de foran nævnte 45 samt 8 andre, saaledes at Skoleaaret endte med 276 Elever. Til det ny Skoleaar optoges 68 Elever, 8 er yderligere indmeldt i Aarets Løb, og 18 er gaaet ud. Skolen har saaledes i Aar været besøgt af 352 Elever (203 Dreng, 149 Piger) og tæller nu (Maj) 334 Elever, fordelt i Klasserne paa følgende Maade (\* betegner ny Elever, [] Elever, som er gaaet ud i Aarets Løb; i Rubrikken Søkende betegner det store Tal Klassen, det lille Nr.):

#### III. G. ns.

Nr.	Navn	Født	Forældre, Værge	Søkende
1.	Becker, Sonja	1/10	14 Repræsentant	
2.	Hansen, Lisa Br.	10/1	13 afd. Præst	
3.	Løbner-Olesen, C.	14/3	14 Købmand	
4.	Monrad, Jørgen	13/5	13 Ingeniør	
5.	Møller, Anker	8/5	14 Snedker	
6.	Nielsen, Grethe	21/6	13 Overassistent	II ns <sup>7</sup>
7.	Pedersen, Mogens	30/10	13 Førstelærer	
8.	Petersen, Ebba	5/12	13 Ingeniør	
9.	Petersen, Frederik	21/4	14 Købmand	
10.	Petersen, Henning	29/3	14 Købmand	
11.	Pürschel, Ruth	5/3	14 O.R.Sagfører	3 b <sup>27</sup>

- |                      |                |                 |                   |
|----------------------|----------------|-----------------|-------------------|
| 12. Thomsen, Francis | $\frac{21}{4}$ | 13 Sognepræst   | 3 b <sup>33</sup> |
| 13. Thorbek, Ole     | $\frac{4}{10}$ | 13 Fabrikant    |                   |
| 14. Thykier, Kirsten | $\frac{9}{4}$  | 15 Billedhugger | 2 b <sup>32</sup> |

### III. G. mn.

- |                       |                 |                     |  |
|-----------------------|-----------------|---------------------|--|
| 1. Boesgaard, Palle   | $\frac{18}{9}$  | 14 Direktør         |  |
| 2. Christensen, Henry | $\frac{11}{12}$ | 13 Billedskærer     |  |
| 3. Forman, Otto       | $\frac{2}{4}$   | 14 Oberstløjtnant   | R <sup>2</sup> , 2 a <sup>6</sup>      |
| 4. Hedetoft, Axel     | $\frac{4}{12}$  | 13 Automobilfabr.   | II mn <sup>5</sup> , 2 a <sup>11</sup> |
| 5. Jensen, Ejnar      | $\frac{9}{6}$   | 14 Branddirektør    | 4 a <sup>15</sup>                      |
| 6. Jørgensen, Konrad  | $\frac{10}{10}$ | 13 Forsøgsleder     |  |
| 7. Madsen, Else       | $\frac{30}{9}$  | 12 Landmand         |  |
| 8. Marthinsen, Egil   | $\frac{4}{3}$   | 14 Forretningsfører |  |
| 9. Nielsen, Lars Chr. | $\frac{9}{8}$   | 14 Forpagter        |  |
| 10. Nielsen, Oluf     | $\frac{4}{1}$   | 14 Rentier          | I ns <sup>9</sup>                      |
| 11. Pedersen, Tage H. | $\frac{27}{9}$  | 14 Garveriarbejder  | I nm <sup>13</sup>                     |
| 12. Torp, Axel        | $\frac{4}{10}$  | 13 Prokurist        |  |

### II. G. ns.

- |                         |                 |                         |   |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|---|
| 1. Andersen, Kirsten L. | $\frac{18}{9}$  | 14 Manufakturhdl.       | 4 a <sup>2</sup> , 1 b <sup>1</sup>                     |
| 2. Bo, Elise            | $\frac{18}{5}$  | 15 Lektor               | I mn <sup>3</sup> , 3 b <sup>2</sup> , 1 a <sup>4</sup> |
| 3. Christensen, Agnete  | $\frac{8}{5}$   | 15 Grosserer            |   |
| 4. Dresler, Anne Lise   | $\frac{4}{7}$   | 14 afd. Rentier         |   |
| 5. Gleerup, Gudi        | $\frac{1}{4}$   | 15 Grosserer            |   |
| 6. Jonshøj, Sigurd      | $\frac{30}{12}$ | 14 Grosserer            |   |
| 7. Nielsen, Annelise    | $\frac{9}{12}$  | 14 Overassistent        | III ns <sup>6</sup>                                     |
| *8. Olrik, Bertha       | $\frac{4}{8}$   | 15 Forsikringsinspektør |   |
| 9. Peters, Inge         | $\frac{11}{2}$  | 15 Forvalter            |   |
| 10. Smidt, Birgit       | $\frac{10}{7}$  | 13 Arkitekt             | II mn <sup>20</sup> , 1 a <sup>30</sup>                 |

### II. G. mn.

- |                     |                 |                   |   |
|---------------------|-----------------|-------------------|---|
| 1. Bache, Svend     | $\frac{9}{8}$   | 15 Skomagemester  |   |
| 2. Birnbaum, Chr.   | $\frac{13}{11}$ | 14 Inspektør      |   |
| 3. Grünwald, Jørgen | $\frac{27}{5}$  | 15 L.R.Sagfører   | 1 a <sup>10</sup>                       |
| 4. Hagerup, Nils    | $\frac{15}{9}$  | 14 Direktør       |   |
| 5. Hedetoft, Otto   | $\frac{17}{2}$  | 15 Automobilfabr. | III mn <sup>4</sup> , 2 a <sup>11</sup> |



[6. Hunø, Lise	28/6	14	fhv. Skolebestyrer]	
7. Jacobsen, Henny	9/6	14	Repræsentant	
8. Jørgensen, Else	22/8	14	Direktør	
9. Jørgensen, Erik	24/11	14	Overlærer	R <sup>6</sup> , 3 a <sup>17</sup>
10. Kronholm, Mogens	5/10	14	Ekspeditionssekretær	
11. Marstrand, Jørgen	22/5	15	Ingeniør	I mn <sup>9</sup>
12. Nielsen, Birgit	1/11	15	Trafikassistent	3 b <sup>23</sup>
13. Otterstrøm, Vagn	15/5	15	Magister	I mn <sup>12</sup>
14. Panduro, Gösta	25/12	13	Laborant	
15. Pedersen, Elise	11/7	14	cand. pharm.	
16. Petersen, Even M.	3/9	15	afd. Ingeniør	
17. Sjelborg, Carl J.	31/3	14	Sognepræst	
18. Skaalum, Gunvar	21/1	15	Førstelærer	
19. Skaalum, Torkel	14/12	13	do.	
20. Smidt, Carsten	30/5	15	Arkitekt	II ns <sup>10</sup> , 1 a <sup>30</sup>
21. Thernøe, Svend-E.	17/3	15	Bankbestyrer	
22. Vig Meyer, Erik	2/9	14	Kommunelærer	
23. Zedeler, Inge	20/11	14	Kontorchef	

### I. G. ns.

*[1. Berg, Bodil	30/7	14	Arkitekt]	
2. Christoffersen, Gudr.	1/2	15	Tømmerhandler	2 a <sup>2</sup>
*3. Eriksen, Sigrid	16/9	15	Sølvsmed	
[4. Gemzøe, Inger Joh.	18/8	14	Fuldmægtig]	1 a <sup>8' 9</sup>
5. Hansen, Harald	16/10	16	Grosserer	
*6. Hansen, Karen	7/2	15	Malermester	
7. Holm, Inger	31/10	15	Fru Holm	
8. Nielsen, Arne	19/3	17	Vaabenkontrolør	
[9. Nielsen, Lilli	9/6	15	Rentier]	III mn <sup>10</sup>
10. Petersen, Maja	15/12	15	Chauffeur	
11. Poulsen, Aage L.	16/9	15	Forretningsfører	R a <sup>10</sup>
*12. Sachse, Robert	3/1	16	Mekaniker	
*13. Trudsø, Bendt	2/8	16	Lærer	

### I. G. mn.

[1. Bache, Sigismund	15/5	15	Skovrider]
----------------------	------	----	------------

- [2. Blichert, Torben  $25/_{11}$  15 Læge]
- \*3. Bo, Kristen  $2/_{9}$  16 Lektor II ns<sup>2</sup>, 3 b<sup>2</sup>, 1 a<sup>4</sup>
4. Edelstein, Bent  $23/_{2}$  17 O.R.Sagfører
5. Frederiksen, Knud  $19/_{2}$  15 Sagfører
6. Jensen, Jean  $19/_{4}$  16 Kaptajn
7. Jørgensen, Lisbeth  $30/_{11}$  15 Fuldmægtig I a<sup>19</sup>
- [\*8. Maltbæk, Kirsten  $18/_{12}$  15 Lærer]
9. Marstrand, Drude  $6/_{13}$  16 Ingeniør II mn<sup>11</sup>
10. Møller, Grethe  $24/_{9}$  16 Adjunkt 3 b<sup>22</sup>
11. Nielsen, Poul  $31/_{1}$  17 Chokolademester I b<sup>24</sup>
12. Otterstrøm, Asger  $11/_{1}$  17 Magister II mn<sup>13</sup>
- \*13. Pedersen, Peter H.  $15/_{12}$  16 Garveriarbejder III mn<sup>11</sup>
14. Skovgaard-Petersen, Bent  $30/_{7}$  16 Grosserer 2 a<sup>28</sup>
- \*15. Svendsen-Tune, N.E.  $24/_{9}$  15 Fabrikant

**R. a.**

1. Brandt, Elsebet  $11/_{8}$  16 Kunstmaler
2. Forman, Anna M.  $24/_{1}$  16 Oberstløjtnant IIImn<sup>3</sup>, 2a<sup>6</sup>
3. Frandsen, Marina  $6/_{2}$  15 Korrespondent 4 b<sup>5</sup>
4. Friis-Petersen, Erik  $22/_{8}$  16 Malermester 3 b<sup>9</sup>
- [5. Hall, Ole  $16/_{1}$  16 Direktør 1 a<sup>11</sup>]
6. Jørgensen, Olav  $12/_{5}$  16 Overlærer II mn<sup>9</sup>, 3 a<sup>13</sup>
7. Karstensen, Johanne  $18/_{2}$  15 Ingeniør
- [8. Leopold, Agnete  $15/_{11}$  13 Forfatter 2 a<sup>15</sup>]
- [9. Nissen, Harald  $24/_{9}$  17 Proprietær]
10. Poulsen, Margrethe  $16/_{9}$  15 Forretningsfører I ns<sup>11</sup>
11. Rasmussen, Kirsten  $14/_{12}$  15 Skatteinspektør 2 b<sup>25</sup>

**R. b.**

1. Borchers, Svend V.  $6/_{6}$  17 Blikkenslagerm.
2. Christensen, Ella  $29/_{10}$  16 Stationsforstander
3. Elmin, Elise  $31/_{1}$  16 Fuldmægtig 3 b<sup>8</sup>, 2 b<sup>3</sup>
4. Frederiksen, Esther  $1/_{8}$  14 Saddelmagerm.
5. Fritzbøger, Helmut  $28/_{12}$  15 Ingeniør 3 b<sup>10</sup>, 2 b<sup>7</sup>
6. Gold, Niels  $20/_{3}$  15 Forstander

7. Haastrup, Ruth	$19/3$	15	Proprietær	3 a <sup>7</sup>
8. Knudsen, Ernst P.	$4/6$	15	Trafikassistent	
9. Larsen, Grethe	$16/5$	15	Tømrermester	
10. Nielsen, Gerda Børre	$26/4$	14	afd. Flytteforr.ejer	R b <sup>11</sup>
11. Nielsen, Karen Børre	$26/4$	14	do.	R b <sup>10</sup>
12. Nielsen, Vera	$23/11$	15	Murer	
13. Rasmussen, Minna	$8/6$	15	Formand	4 b <sup>18</sup>
14. Sommer, Svend	$25/8$	16	Repræsentant	
15. Thomsen, Axel	$16/5$	15	Chauffeur	4b <sup>21</sup> , 3a <sup>32</sup>

#### 4. M. a.

1. Abrahamsen, Tove	$13/8$	16	Trafikassistent	
2. Andersen, Peer L.	$7/8$	16	Manufakturhdl.	II ns <sup>1</sup> , 1b <sup>1</sup>
3. Bigum, Gerda	$2/12$	16	Redaktør	
4. Christensen, Erik	$30/1$	17	Mejeriejer	
5. Fjelstrup, Frederick	$13/2$	15	Direktør	4 a <sup>6</sup>
6. Fjelstrup, Marion	$30/1$	17	do.	4 a <sup>5</sup>
7. Fog, Margrethe	$6/1$	17	Kommunelærer	
8. Friis, Preben	$27/7$	15	Kaptajn	2 a <sup>7</sup>
9. Hellner-Nielsen, Inge	$27/12$	16	Grosserer	
10. v. Holstein, Christian	$3/10$	16	Ingeniør	2a <sup>15</sup>
11. Højme, Edith	$11/12$	16	Repræsentant	1 a <sup>16</sup>
12. Jensen, Aase	$1/12$	16	Tilskærer	2 b <sup>16</sup>
13. Jensen, Kjeld	$25/3$	16	Toldfunktionær	
14. Jensen, Niels Skov	$5/1$	16	Forpagter	1 a <sup>18</sup>
15. Jensen, Rudolf	$1/7$	17	Branddirektør	III mn <sup>5</sup>
16. Jönsson, Grete	$8/5$	16	Blegemester	
17. Klestrup, Dora	$10/9$	15	Urmager	
18. Leth, Ingeborg	$22/2$	18	Sognepræst	
[19. Pedersen, Elisabeth	$21/1$	17	Husmand]	
20. Petersen, Grete	$16/10$	16	Købmand	2 a <sup>24</sup>
21. v. Qualen, Inge	$18/9$	16	Toldkontrolør	
[22. Sørensen, Jørgen	$27/7$	17	Gartner]	
23. Ørholm, Jørgen	$3/3$	16	Grosserer	

**4. M. b.**

1. Allin, Alfred	21/7	16	Grosserer	
2. Bjørnbak, Kaj	29/7	16	afd. Fabrikant	
3. Borgqvist, Ragna	28/1	16	afd. Forretningsf.	
4. Budde, Robert	30/4	16	Ingeniør	
5. Frandsen, Vera	2/1	17	Korrespondent	R a <sup>3</sup>
6. Frederiksen, Else	4/1	17	Snedkermester	
7. Hansen, Karl A.	3/5	17	Gaardejer	
8. Jeppe, Hans Vel	1/2	17	Kasserer	
9. Jespersen, Frede	2/9	16	Gartner	
10. Jørgensen, Agnete	17/4	16	Entreprenør	4 b <sup>11</sup>
11. Jørgensen, Gudrun	3/4	17	do.	4 b <sup>10</sup>
12. Katz, Josef	11/3	17	Fabrikant	
13. Lindholm, Sven	19/5	17	Ingeniør	
14. Michaelsen, Viggo	7/9	16	Murermester	1 b <sup>22</sup>
15. Müller, Grete	8/7	16	Grosserer	3 a <sup>22</sup> , 2 a <sup>18</sup>
16. Møller, Bitten	25/7	16	Trafikkontrolør	
17. Mørch, Jørgen	3/9	15	Kunstmaler	
18. Rasmussen, Else D.	25/8	16	Kontorist	R b <sup>13</sup>
19. Seest, Boe	7/5	16	Arkitekt	2 b <sup>28</sup> , 1 a <sup>29</sup>
20. Søndergaard, Jens	21/5	16	Statskonsulent	
21. Thomsen, Emma	30/12	16	Chauffeur	Rb <sup>15</sup> , 3a <sup>32</sup>
[22. Thomsen, Nils	7/9	15	Assurandør]	

**3. M. a.**

1. Bentzen, Poul	22/4	18	Jernstøber	
2. Bruhn, Ernst	23/10	17	Fuldmægtig	
[3. Christensen, Helen	26/2	16	Ingeniør]	
4. Christiansen, Aksel	14/5	18	Lærer	3 a <sup>5</sup> , 1 a <sup>6</sup>
5. Christiansen, Helge	14/5	18	do.	3 a <sup>4</sup> , 1 a <sup>6</sup>
6. Glob, Aase	22/8	18	Lagerchef	
7. Haastrup, Finn	8/4	18	Proprietær	R b <sup>7</sup>
8. Hansen, Carl Emil	28/4	18	Smedemester	
9. Hansen, Kaj St.	15/6	17	Malermester	
10. Hansen, Poul O.	26/7	17	Mekaniker	
11. Hansen-Bottelet, Gr.	12/1	18	Fuldmægtig	

12. Hedetoft, Else	$\frac{9}{2}$	18	Prokurist	
13. Henriksen, Grethe	$\frac{26}{5}$	17	Prokurist	2 b <sup>13</sup>
*14. Jensen, Palle	$\frac{1}{12}$	17	Direktør	
15. Jeppesen, Gunnar	$\frac{28}{10}$	17	Maskinarbejder	
16. Jespersen, Erik	$\frac{20}{1}$	17	Husejer	
17. Jørgensen, Elisabeth	$\frac{23}{11}$	18	Overlærer	II mn <sup>9</sup> , R a <sup>6</sup>
18. Jørgensen, Erik	$\frac{20}{11}$	17	Overskæremester	
19. Kay, Jenny	$\frac{1}{9}$	17	Gartner	
20. Koefoed, Nina	$\frac{30}{12}$	16	Ingeniør	
*21. Meyer, Ida	$\frac{3}{3}$	17	Prokurist	1 a <sup>21</sup>
22. Müller, Vibeke	$\frac{4}{4}$	18	Grosserer	4 b <sup>15</sup> , 2 a <sup>18</sup>
23. Møller, Nicolaus	$\frac{7}{8}$	17	Restauratør	
24. Nielsen, Gunnar B.	$\frac{15}{2}$	18	Fuldmægtig	
25. Olsen, Vagn	$\frac{8}{6}$	17	Murermester	
26. Petersen, Inger-Lise	$\frac{17}{1}$	17	Installatør	
27. Plum, Birthe	$\frac{8}{5}$	18	Ingeniør	1 a <sup>25</sup>
28. Sandberg, Inge	$\frac{17}{7}$	19	Trafikkontrolør	
29. Skaarup, Hans E.	$\frac{23}{6}$	17	Afdelingschef	1 b <sup>30</sup>
30. Steenbeck, Torkil	$\frac{13}{6}$	17	Papirhandler	
31. Tange, Sven	$\frac{15}{4}$	17	Snedkermester	2 a <sup>30</sup>
32. Thomsen, Carl Joh.	$\frac{2}{1}$	19	Chauffeur	Rb <sup>15</sup> , 4b <sup>21</sup>
33. Windfeld, Jens	$\frac{12}{3}$	18	Landinspektør	

### 3. M. b.

1. Andersen, Helge	$\frac{9}{10}$	18	Barber	
2. Bo, Jørgen	$\frac{8}{4}$	19	Lektor	II ns <sup>2</sup> , I mn <sup>3</sup> , 1 a <sup>4</sup>
3. Brandt, Mogens	$\frac{24}{3}$	17	Gartner	
4. Carlberg, Inger	$\frac{19}{9}$	17	Typograf	
5. Christiansen, Børge	$\frac{16}{4}$	18	Typograf	
6. Cold-Ravnkilde, Ingr.	$\frac{21}{3}$	18	Maskinmester	
7. Dyrlund-Parbst, Ilse	$\frac{23}{4}$	18	Ingeniør	
8. Elmin, Kaj	$\frac{5}{7}$	17	Fuldmægtig	R b <sup>3</sup> , 2 b <sup>3</sup>
9. Friis-Petersen, Mog.	$\frac{21}{12}$	17	Malermester	R a <sup>4</sup>
10. Fritzboøger, Ingeborg	$\frac{24}{8}$	17	Ingeniør	R b <sup>5</sup> , 2 b <sup>7</sup>
11. Grøndahl, Povl	$\frac{3}{9}$	17	Typograf	2 a <sup>8</sup>
[12. Hansen, Allan	$\frac{14}{12}$	16	afd. Grosserer]	1 a <sup>12</sup>

13. Hansen, Kirsten K.	$\frac{7}{4}$	18	Murermester	
14. Hartmann, Margr.	$\frac{21}{9}$	17	Politiassistent	2 b <sup>11</sup>
15. Hyllestad, Peder	$\frac{6}{8}$	16	Trafikinspektør	
16. Jensen, Ejgil	$\frac{30}{12}$	16	Kommunelærer	
17. Jørgensen, Tove	$\frac{20}{9}$	16	Bogholder	
18. Klæbel, Ernst	$\frac{14}{11}$	17	Gartner	
19. Købler, Georg	$\frac{30}{12}$	17	Fabrikant	
20. Lindberg, Molly	$\frac{27}{6}$	17	Typograf	
21. Martensen, Finn	$\frac{3}{12}$	17	Forvalter	
22. Møller, Birgit	$\frac{29}{5}$	19	Adjunkt	I mn <sup>10</sup>
23. Nielsen, Asger Br.	$\frac{21}{5}$	19	Trafikassistent	II mn <sup>12</sup>
24. Nielsen, Svend Aa.	$\frac{11}{8}$	17	Trafikkontrolør	
25. Ottosen, Johannes	$\frac{7}{10}$	16	Direktør	2 b <sup>19</sup>
26. Parbst, Roald	$\frac{5}{9}$	17	Diplomingeniør	
27. Pürschel, Britta	$\frac{27}{12}$	18	O.R.Sagfører	III ns <sup>11</sup>
28. Rasmussen, Jørn	$\frac{3}{3}$	18	Manufakturhdr.	
29. Sander, Frantz Aa.	$\frac{15}{2}$	18	afd. Direktør	
30. Schwalbe, Mogens	$\frac{29}{11}$	17	Forretningsfører	
*31. Sørensen, Elsebeth	$\frac{9}{3}$	17	Forpagter	
32. Teglbjærg, Rasmus	$\frac{27}{10}$	17	Konservator	1 b <sup>31</sup>
33. Thomsen, Richard	$\frac{11}{1}$	17	Sognepræst	III ns <sup>12</sup>

## 2. M. a.

1. Andersen, Bent	$\frac{27}{2}$	19	Kontorassistent	
2. Christoffersen, Agnes	$\frac{31}{7}$	17	Tømmerhandler	I ns <sup>2</sup>
3. Christoffersen, Ib	$\frac{24}{7}$	18	fhv. Bagermester	
4. Flyge, Lillemor	$\frac{27}{11}$	18	Stukmester	
5. Fog, Ingrid	$\frac{22}{10}$	18	Tømmerhandler	
6. Forman, Helge	$\frac{23}{11}$	18	Oberstløjtnant	IIImn <sup>3</sup> , R <sup>2</sup>
7. Friis, Vibeke	$\frac{15}{6}$	19	Kaptajn	4 a <sup>8</sup>
8. Grøndahl, Helge	$\frac{25}{1}$	19	Typograf	3 b <sup>11</sup>
[9. Hansen y F., H. Chr.	$\frac{19}{3}$	17	Handelsrejsende]	
10. Hedetoft, Carl	$\frac{3}{3}$	18	Mejeriejer	
11. Hedetoft, Esther	$\frac{31}{10}$	19	Automobilf.	IIImn <sup>4</sup> , IIImn <sup>6</sup>
12. Jensen, Jørg. Walther	$\frac{8}{6}$	18	Restauratør	
13. Johannsen, Erik	$\frac{21}{7}$	17	Ekspedient	

14. Johansen, Gudrun	$\frac{7}{8}$	19	afd. Pedel		
15. Leopold, Gertrude	$\frac{29}{11}$	17	Forfatter	R a <sup>8</sup>	
16. Madsen, Aase	$\frac{29}{11}$	17	Lagerchef		
17. Madsen, Inger	$\frac{3}{9}$	18	Snedkersvend		
18. Müller, Ada	$\frac{25}{6}$	19	Grosserer	4b <sup>15</sup> , 3a <sup>22</sup>	
19. Nicolaisen, Kirsten	$\frac{26}{9}$	18	Snedkermester		
*20. Nielsen, Edith	$\frac{14}{5}$	18	Telegrafassistent		
21. Nielsen, Jørgen Sp.	$\frac{3}{6}$	18	Formand		
*22. Nøsted, Olaf	$\frac{1}{8}$	19	Kommunelærer		
23. Petersen, Birgitte	$\frac{3}{3}$	18	Tegner		
24. Petersen, Inger	$\frac{30}{5}$	18	Købmand	4 a <sup>20</sup>	
*25. Sandum, Arne	$\frac{22}{9}$	18	Revisor		
26. Schiøtt, Birger	$\frac{28}{10}$	19	Tandlæge	2 a <sup>27</sup>	
27. Schiøtt, Jørgen	$\frac{4}{6}$	18	do.	2 a <sup>26</sup>	
28. Skovgaard-Petersen,					
	Lis	$\frac{6}{12}$	18	Grosserer	I mn <sup>14</sup>
*29. Sørensen, Sigurd	$\frac{13}{6}$	18	Forpagter		
30. Tange, Helge	$\frac{9}{11}$	18	Snedkermester	3 a <sup>31</sup>	
31. Wang, Helge	$\frac{11}{10}$	18	Lektor		
32. Øhlers, Kai	$\frac{25}{1}$	19	Forsøgsassistent		

## 2. M. b.

1. Andersen, Kai	$\frac{12}{11}$	18	Bogholder		
2. Christensen, Rita	$\frac{16}{1}$	19	Bogtrykker		
*3. Elmin, Franz	$\frac{11}{7}$	19	Fuldmægtig	R b <sup>3</sup> , 3 b <sup>8</sup>	
4. Forchhammer, Ole	$\frac{8}{7}$	19	Afdelingsingeniør		
5. Frederiksen, Nathal.	$\frac{16}{3}$	18	Grosserer		
6. Friedmann, Alex	$\frac{26}{9}$	18	Malermester		
7. Fritzbøger, Anne					
	Lore	$\frac{13}{11}$	18	Ingeniør	R b <sup>5</sup> , 3b <sup>10</sup>
8. Gúdmundsson, Ib	$\frac{15}{2}$	19	Kontorchef	1 b <sup>9</sup>	
9. Haraldsted, Ib	$\frac{26}{8}$	18	afd. Fuldmægtig	1 b <sup>13</sup>	
10. Harild, Birthe	$\frac{24}{6}$	18	Murermester		
11. Hartmann, Agnete	$\frac{10}{3}$	19	Politiassistent	3 b <sup>14</sup>	
12. Héé, Anette	$\frac{10}{2}$	18	Planter		
13. Henriksen, Hans E.	$\frac{5}{1}$	19	Prokurist	3 a <sup>13</sup>	

14. Hiul, Erik	17/10	17 Bogholder	
15. v. Holstein, Knud	20/6	18 Ingeniør	4 a <sup>10</sup>
16. Jensen, Ib	23/9	18 Tilskærer	4 a <sup>12</sup>
17. Nerenst, Poul	30/1	18 fhv. Sognepræst	
18. Nielsen, Jørgen L.	12/12	18 Malermester	
19. Ottosen, Carl	19/7	18 Direktør	3 b <sup>25</sup>
20. Petersen, Inger G.	21/3	18 Bogtrykker	
21. Petersen, Vagn	13/9	18 afd. Manufakturh.	
22. Prag, Niels	21/10	18 Læge	1 a <sup>26</sup>
23. Rasmussen, Bent	28/2	18 Købmand	1 b <sup>29</sup>
24. Rasmussen, Ebba	15/10	17 Ingeniør	
25. Rasmussen, Jørgen	15/9	18 Skatteinspektør	R a <sup>11</sup>
26. Rasmussen, Preben	9/7	19 Trafikkontrolør	
27. Sandøe, Jørna	4/7	19 Malermester	
28. Seest, Bente Marie	26/12	17 Arkitekt	4b <sup>19</sup> , 1a <sup>20</sup>
*29. Stegemüller, Kirsten	14/5	19 Dessinatør	
30. Steppinge, Bodil	5/3	19 Ingeniør	
31. Søndergaard, Kaj	28/10	17 Trafikassistent	
32. Thykier, Ellen	1/3	19 Billedhugger	III ns <sup>14</sup>

### 1. M. a.

*1. Aabye, Lillian	11/6	19 Direktør	
*2. Andersen, Povl	20/12	19 Tandlæge	
*3. Bartram, Ellen	6/2	20 afd. Murermester	
*4. Bo, Jens	15/10	21 Lektor	II ns <sup>2</sup> , I mn <sup>3</sup> , 3 b <sup>2</sup>
*5. Bratvig, Johannes	31/10	19 Ingeniør	
*6. Christiansen, Inger	21/9	19 Lærer	3 a <sup>4-5</sup>
*7. Erichsen, Leif	3/9	19 Prokurist	
*8. Gemzøe, Carl Chr.	22/4	19 Fuldmægtig	Ins <sup>4</sup> , 1 a <sup>9</sup>
*9. Gemzøe, Henrik	22/4	19 do.	Ins <sup>4</sup> , 1 a <sup>8</sup>
*10. Grünwald, Grit	7/11	19 L.R.Sagfører	II mn <sup>3</sup>
*11. Hall, Carl	4/12	19 Direktør	R a <sup>5</sup>
*12. Hansen, Benny	15/11	19 afd. Grosserer	3 b <sup>12</sup>
*13. Hansen, Norma	7/12	19 Kommissionær	
*14. Hedetoft, Peter	26/8	19 Mejeriejer	



*15. Hjorth-Petersen,	Grethe	16/2	20	afd. Maskinarb.	
16. Højme, Nils		31/1	19	Repræsentant	4 a <sup>11</sup>
*17. Jacobsen, Vagn		23/5	19	Dyrlægeassistent	
*18. Jensen, Erik Skov		10/6	20	Proprietær	4 a <sup>14</sup>
*19. Jørgensen, Poul		23/1	20	Fuldmægtig	I mn <sup>7</sup>
*20. de Linde, Birgit		18/12	19	Redaktør	
*21. Meyer, Jytte		18/3	20	Prokurist	3 a <sup>21</sup>
*22. Nielsen, Niels H.		24/7	20	Revisor	
*23. Paustian, Fritz		1/9	20	Grosserer	
[24. Petersen, Harry		23/10	17	Slagtermester]	
25. Plum, Harald		10/2	20	Ingeniør	3 a <sup>27</sup>
*26. Prag, Jørgen		31/8	20	Læge	2 b <sup>22</sup>
*27. Rasmussen, Per		24/10	19	Disponent	
*28. Schreiber, Lise		13/6	20	Sygehuslæge	
*29. Seest, Tage		9/7	20	Arkitekt	4b <sup>19</sup> , 2b <sup>28</sup>
*30. Smidt, Aase		11/10	20	Arkitekt	IIns <sup>10</sup> , IImn <sup>20</sup>
*31. Storch, Jørgen		14/5	20	Chauffeur	
32. Svendsen, Grethe		23/12	18	Pantefoged	

### 1. M. b.

*1. Andersen, Niels Lef.		5/11	18	Manufakturhdl.	IIns <sup>1</sup> , 4a <sup>2</sup>
*2. Asbjørn, Axel		25/8	19	Ingeniør	
*3. Behrend, Kurt		10/1	19	Ingeniør	1 b <sup>4</sup>
*4. Behrend, Ragna		25/3	20	do.	1 b <sup>3</sup>
5. Børgesen, Ingeborg		22/5	19	Ingeniør	
*6. Carstensen, Inge		21/5	19	Ingeniør	
*7. Christiansen, Viggo		27/9	20	Repræsentant	
*8. Gjerløw, Poul		25/5	19	Kontorbestyrer	
*9. Gúdmundsson,	Finnur	8/5	20	Kontorchef	2 b <sup>8</sup>
10. Hallas, Poul		13/8	19	Grosserer	
*11. Hansen, Curt		23/9	18	Bogholder	
[*12. Hansen, Sigrid		15/10	17	Inspektør]	
*13. Haraldsted, Per		15/12	19	afd. Fuldmægtig	2 b <sup>9</sup>
*14. Hertz, Bodil		24/9	19	Provisor	

*15. Holm, Mogens	$22/4$	20	Ingeniør	
16. Jacobsen, Børge	$14/1$	19	Arkitekt	
*17. Jensen, Edvin	$3/12$	19	Maler	
*18. Jensen, Ingrid Ham.	$14/8$	20	Købmand	
*19. Jørgensen, Frithjof	$13/8$	19	Arkitekt	
*20. Larsen, Anne-Lise	$30/8$	19	Tømrer	
*21. Madelaire, Wilja	$5/10$	19	Arkitekt	
*22. Michaelsen, Kaj	$31/3$	20	Murermester	4 b <sup>14</sup>
*23. Münster, Grethe	$14/3$	20	Direktør	
*24. Nielsen, Børge	$6/11$	20	Chokolademester	I mn <sup>11</sup>
*25. Niros, Eli	$8/6$	19	Bureauchef	
*26. Peckham, John	$4/3$	20	Grosserer	
*27. Poulsen, Sven	$25/3$	20	Telegrafkontrolør	1 b <sup>28</sup>
*28. Poulsen, Vibeke	$19/4$	29	do.	1 b <sup>27</sup>
*29. Rasmussen, Inge	$31/1$	20	Købmand	2 b <sup>23</sup>
*30. Skaarup, Jytte	$26/9$	19	Afdelingschef	3 a <sup>29</sup>
*31. Teglbjærg, Inge	$15/3$	20	Konservator	3 b <sup>32</sup>
*32. Timmermann, Knud	$81/12$	18	Repræsentant	

Til Stipendier bevilgedes der Skolen 1121 Kr., som fordeltes saaledes:

3 Portioner, 130, 121 og 120 Kr., at oplægge til senere Studium.

4 Portioner à 125 Kr. og 1 paa 100 Kr. til Hjælp til Livsophold og Boganskaffelser.

De tildeltes:

<i>Jørgen Monrad</i>	III. G.
<i>Anker Møller</i>	" "
<i>Tage Højlund Pedersen</i>	" "
<i>Kirsten Andersen</i>	II. "
<i>Svend Bache</i>	" "
<i>Birgit Nielsen</i>	" "
<i>Sigrid Eriksen</i>	I. "
<i>Inger Holm</i>	" "

150 Kr. fordeltes som Flids- og Opmuntringspræmier  
ved Afslutningen i Sommer (se S. 20).

Skomager Beckers Legat er tildelt:

*Viggo Michaelsen* 4. M. b.

---

## IV. Lærerne.

---

Undervisningsministeriet har under 17. August 1931 meddelt konstitueret Mellemskolelærerinde Frk. Holm fast Ansættelse fra 1. August 1931 med Tjenestealder fra 1. August 1928.

Under 11. November 1931 udnævntes Adjunkt A. Bo til Lektor fra 1. December 1931 med Tjenestealder fra 1. December 1928.

Ved kgl. Resolution af 18. November 1931 udnævntes Lektor Fru A. M. Bo til Rektor ved Rysensteen Gymnasium fra 1. December 1931.

Under 21. Januar 1932 udnævntes Adjunkt ved Roskilde Katedralskole Peter Ilsøe til Lektor her ved Skolen fra 1. Februar 1932.

Ved Skrivelse af 30. Januar 1932 tillod Ministeriet, at Lektor Ilsøe varetog sin Undervisning i Roskilde Skoleaaret ud.

Fagene er fordelt saaledes mellem Lærerne (efter hver Lærers Navn er anført Datoen for Ansættelsen her ved Skolen, ved alle faste Lærere desuden den Dato, fra hvilken Tjenestealderen regnes. Fagfordelingsændringen ved Fru Bos Afgang betegnes ved henholdsvis ( ) for Timer læst indtil 1. Decbr., [ ] for Timer læst fra 1. Decbr.):  
Rektor *Oluf Thomsen* ( $\frac{1}{4}$  20,  $\frac{1}{4}$  20): Fransk i III ns., II mn., Latin i III ns. — ialt 11 Timer.

Lektor *A. Bo* ( $\frac{1}{8}$  11,  $\frac{1}{12}$  28): Dansk i III. mn., II. ns., Latin i I., Oldtidskundskab i III. ns, mn., I., Historie i [III. mn.], (I.), R. a., 4. b., 3. b., Sang i hele Skolen — ialt 33 (+ 1) Timer.

(Lektor Fru *A. M. Bo* ( $\frac{1}{8}$  12,  $\frac{1}{12}$  27): Tysk i III. mn., II. ns., 4. b., 3. a., Latin i II. ns., Historie i III. ns, mn., II. ns. — ialt 28 Timer).

Lektor *C. Wang* ( $\frac{1}{8}$  24,  $\frac{1}{8}$  20): Geografi i 4. a., 3. a., b., 2. a., Naturhistorie i 4. b., 3. b., 2. b., Naturfag i G. — ialt 28 Timer.

Lektor *G. Brøndsted* ( $\frac{1}{8}$  28,  $\frac{1}{11}$  26): Dansk i III. ns., II. mn., 4. a., Engelsk i I. ns., R.<sup>NB.</sup>, 4. a., 1. a., Oldtidskundskab i II. ns., mn. — ialt 29 Timer.

[Lektor *P. Ilsoe* ( $\frac{1}{2}$  32,  $\frac{1}{2}$  32): se ovenfor!]

Adjunkt *Hans Thyssen* ( $\frac{1}{4}$  00,  $\frac{1}{8}$  01): Al Religion, Skrivning i 4.<sup>NB.</sup>, 1. a. — ialt 24 Timer.

Adjunkt *C. Drackenborg* ( $\frac{1}{8}$  08,  $\frac{1}{8}$  08): Geografi i R., 4. b., 1. a., b., Naturhistorie i 4. a., 3. a., 1. a., Tegning i 3.—I. — ialt 24 Timer.

Adjunkt *Max Møller* ( $\frac{1}{8}$  13,  $\frac{1}{8}$  16): Matematik i III. ns., mn., II. ns., R., 2. b., Legemsøvelser i III., II., 3 b. — ialt 33 Timer.

Adjunkt *V. Jørgensen* ( $\frac{1}{8}$  16,  $\frac{1}{8}$  16): Fysik i G. mn., R. a., b., 1. b., Matematik i II. mn., I. ns., 1. b. — ialt 36 Timer.

Adjunkt *O. J. Madsen* ( $\frac{1}{8}$  23,  $\frac{1}{8}$  16): Dansk i R. a., Engelsk i III. ns., mn., II. mn., R. a., 4. b., 3. b., 1. b., Latin i 4. — ialt 33 Timer.

Adjunkt Frk. *Bodil Kure* ( $\frac{1}{8}$  26,  $\frac{1}{8}$  26): Engelsk i I. mn., 2. b., Tysk i III. ns., [II. ns.], R. b., 4. a., Legemsøvelser i G., R., 2. — ialt 30 [+ 4] Timer.

Adjunkt *Oluf Sønderlund* ( $\frac{1}{8}$  27,  $\frac{1}{8}$  14): Engelsk i II. ns., R. b., 3. a., 2. a., Tysk i II. mn., I. mn., R. a., 3. b., Fransk i R., Historie i II. mn., 1. a. — ialt 34 Timer.

Adjunkt *Axel Prior* ( $\frac{1}{8}$  27,  $\frac{1}{10}$  26): Fysik i 4. a., b., 3. a., b., 2. a., b., 1. a., Matematik i I. mn., 4. b., 3. b. — ialt 32 Timer.

Adjunkt *P. Nydahl* ( $\frac{1}{8}$  28,  $\frac{1}{8}$  28): Dansk i I., 4. b., 3. b., Tysk i [III. mn.], I. ns., 2. a., Fransk i III. mn., II. ns., I. — ialt 33 [+ 1] Timer.

Adjunkt *Modeweg Hansen* ( $\frac{1}{8}$  30,  $\frac{1}{8}$  23): Geografi i 2. b.,

- Naturhistorie i R., 2. a., 1. b., Legemsøvelser i I. + R., 4., 3. a., 2., 1. — ialt 31 Timer.
- Mellemskolelærer *M. Moesgaard* ( $\frac{1}{8}$  20,  $\frac{1}{8}$  17): Dansk i 4.<sup>NB.</sup>, 2. a., Matematik i R.<sup>NB.</sup>, 4. a. + <sup>NB.</sup>, 3. a., 2. a., Praktisk Regning i R., Geometri i R. — ialt 32 Timer.
- Mellemskolelærerinde Frk. *D. Holm* ( $\frac{1}{8}$  23,  $\frac{1}{8}$  28): Dansk i 3. a., Historie i 4. a., 3. a., Skrivning i R.<sup>NB.</sup>, 3. a., b., 2. a., b., 1. b., Haandarbejde i R.<sup>NB.</sup>, 4.<sup>NB.</sup>, 3.—1. b., Legemsøvelser i 4., 3. — ialt 32 Timer.
- Frk. *F. M. Blomsterberg* ( $\frac{1}{8}$  28): Haandarbejde i 3.—1. a. — ialt 6 Timer.
- Cand. mag. Frk. *E. M. Berggreen* ( $\frac{1}{8}$  31): Dansk i R. b. (2. b., 1. a., b.), Latin i [II.], Historie i [III. ns., II. ns., I.], R. b., 2. a., b., 1. b. — ialt 27 Timer.
- Cand. mag. Frk. *Rigmor Stege* ( $\frac{1}{8}$  31): Tysk i [4. b., 3. a.], 2. b., Fransk i 4. — ialt 9 [+ 8 Timer].
- Stud. mag. Frk. *Else Forman* ( $\frac{1}{8}$  31): Legemsøvelser i 1. — ialt 6 Timer.

De ved Fru Bo's Afgang ledigblevne Timer besørges Skoleaaret ud af Lærerpersonalet, hvorved Frk. Berggreen afgav 14 Dansktimer ([2. b. og 1. a., b.]) til Fru *Christiane Nydahl*.

Under Hr. Moesgaards Sygdom d. 6. November—12. December besørgedes hans Dansktimer af Frk. Holm, Matematiktimerne af cand. mag. *Lydic Holst*.

Under Hr. Wangs Sygdom d. 17. November til Skoleaarets Slutning besørges hans Undervisning af cand. mag. *J. Lauridsen*.

#### Klasselærere:

- |          |                             |
|----------|-----------------------------|
| 1. M. a. | Hr. <i>Prior</i> .          |
| 1. M. b. | Hr. <i>Drackenberg</i> .    |
| 2. M. a. | Hr. <i>Thyssen</i> .        |
| 2. M. b. | Hr. <i>Modeweg Hansen</i> . |
| 3. M. a. | Frk. <i>Holm</i> .          |

3. M. b. Hr. *Madsen*.  
4. M. a. Hr. *Moesgaard*.  
4. M. b. Hr. *Nydahl*.  
R. a. Hr. *Sønderlund*.  
R. b. Frk. *Berggreen*.  
I. G. ns. Hr. *Brøndsted*.  
I. G. mn. Hr. *Jørgensen*.  
II. G. ns. Hr. *Møller*.  
II. G. mn. Hr. *Wang*.  
III. G. ns. Frk. *Kure*.  
III. G. mn. Hr. *Bo*.

Inspektør: Hr. *Møller*.

Desuden deltager (Fru *Bo*) [Frk. *Holm*] og Hr. *Moesgaard* i Inspektionen; Hr. *Sønderlund* har Tilsyn med Togbørn og Eftersiddere.

Bibliotekar: Hr. *Bo*.

Regnskabsfører: Hr. *Jørgensen*.

---

## Timefordeling i Skoleåret 1931—32.

	III.		II.		I.		R.		4 a	4 b	3 a	3 b	2 a	2 b	1 a	1 b	Lærer- timer
	ns.	mn.	ns.	mn.	ns.	mn.	a.	b.	D. P.		D. P.		D. P.		D. P.		
Religion . . . . .	1	1	1	1	1		1NB.	1	1	1 1	1 1	1 1	1 1	1 1	1 1	1 1	20
Dansk . . . . .	4	3	4	3	4	(3)	4	4	4+1NB	4+(1NB)	4	4	4	4	5	5	61
Engelsk . . . . .	5	2	5	2	5	2	4	2NB.4	3	3	3	3	3	3	6	6	61
Tysk . . . . .	4	1	4	1	4	1	4	4	4	4	4	4	5	5			49
Fransk . . . . .	4	4	4	4		4	3	4	(4)								27
Latin . . . . .	3		4		4		(4)	4	(4)								15
Oldtidskundskab	1	1	1	1	1												5
Historie . . . . .	4	4	3	3	3		2	2	2	2	1 2	1 2	2	2	3	3	41
Geografi . . . . .							2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	18
Naturhistorie . . .							2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	18
Naturkundskab . .	2	2	2	3	2	3											14
Matem. og Regn.	2	6	2	6	2	6	5+1NB.	6+1NB	6+(1NB)	6	6	5	5	4	4	4	73
Prakt. Regn. . . . .							2										2
Geometri . . . . .							2										2
Naturlære . . . . .		4		4	4		2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	32
Kemi . . . . .		2		2	2												6
Skrivning . . . . .							1NB.	2NB	(2NB)	1	1	1	1	2	2	2	11
Tegning . . . . .										1	1	1 1	1 1	1 1	1 1	1 1	10
Haandarbejde . . .							2NB.	2NB	(2NB.)	2	2	2	2	2	2	2	16
Legemsøvelser D.	4		4		5		(5)	5	(5)	5	(5)	4	4	4	4	(4)	36
" P.	3		3		3		(3)	3	(3)	3	(3)	4	4	4	4	(4)	23
Sang . . . . .	1		(1)		1		1		P. 1		P. 1		1	1	1	1	9
Elevtimer . . . . .	35		35		35		35		35		35		36	36	36	36	549



## V. Aarets Arbejde.

### Religion (Thyssen).

- III. G.* Edv. Lehmann: Bibelbog; Johannes' Evangelium i Udvalg. — Haar & Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker, II, Nyeste Tid, S. 131—168; III, Nordens Kirkehistorie i nyeste Tid, S. 88—173. — Desuden fortalt om forskellige kristelige Personligheder, f. Eks. William Booth, Thomas Bernardo, Gladstone, og i Religionshistorie er gennemgaaet: Buddha, Kong-fut-tse, Muhammed og La-ot-se.
- II. G.* Edv. Lehmann: Bibelbog; Lukas' Evangelium i Udvalg. — Haar & Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker, I; Middelalderen, S. 123—ud; II, Reformationen og nyere Tid, S. 1—125; III, Norden, S. 1—42.
- I. G.* Edv. Lehmann: Bibelbog; Matthæus' Evangelium, Kap. 1—7. — Haar & Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker, I; Oldtiden, S. 1—60; Middelalderen S. 61—115.
- R.* Edv. Lehmann: Bibelbog; Matthæus' og Markus' Evangelium.
- 4. M.* Edv. Lehmann: Bibelbog; Lukas' og Markus' Evangelium; Udtog af Apostlenes Gerninger.
- 3. M.* Edv. Lehmann: Bibelbog; 1.—5. Mosebog, Josua, Dommerne, Ruts Bog, 1. og 2. Samuels Bøger. — Kaper; Lærebog, 10 Bud. — Læst for Klassen: Paludan Müller: Abels Død og Chr. Richardt: Jakob i Hebron. — Drengene har desuden i en Særtime læst Nic. Nielsen:

- Kirkehistorie: Oldtid, Middelalder, Reformation og nyere Tid.
2. M. M. Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen; Ny Pagt, fra Jesu Lidelse — Apostelenes Gerninger ud (S. 118 — 150). — Kaper: Lærebog, De 10 Bud. — Lært 5 Salmer. — Drengene har desuden i en Særtime læst Hertz: Bibelhistorie, Gl. Pagt; Kongetiden—ud. (S. 46—80) og lært 5 Salmer.
1. M. M. Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen; Ny Pagt til Jesu Lidelse (S. 81—117). — Hertz: Katekismus, 10 Bud. — Lært 5 Salmer.

### Dansk.

- III. G. ns. (Brøndsted). Paludan-Müller: Amor og Psyche. Bang: Ved Vejen. — Falkenstjerne: Haandbog i Dansk Literatur II, Udvalg af Realismens Gennembrud og norske Forfattere. — Tilsvarende Litteraturhistorie efter Georg Christensen. — Bertelsen: Dansk Sproghistorie, Yngre Middelalder til Nutiden. — Repetition af Eksamenspensum. — Maanedlig Stil.

Til *Studentereksamen* opgives:

Af Orlriks og Falbe-Hansens Folkeviseudvalg: Aage og Else, Torbens Datter, Agnete, Toveviserne, Niels Ebbesen. — Falkenstjerne: I, S. 6—13, 95, 136—40, 174—75, 198—99, 206—08, 237—39, 244—46, 326—28, 337—38; II, S. 52—54, 110—12, 137—41, 149—50, 181—85, 189—92, 212—19, 307—10, 317—19, 368—72, 393—400, 401—04, 436—39, 441—45, 486—87, 499—502. — Holberg: Den Stundesløse. — Oehlenschläger: Thors Rejse. — Blicher: En Landsbydegns Dagbog. — Lie: Familien paa Gilje. — Tilsvarende Litteraturhistorie. — Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, S. 1—2, 13—21, 43—47. — Bertelsen: Dansk Sproghistorie, S. 8—11.<sup>14</sup>, 28—31, 33—34, 36—39, 78—80, 104—11, 116—18. — Langdal Møller og Seger-

ström: Svensk Læsebog, S. 18—20, 21—27, 32—40, 66—71, 73—85, 89—98, 129—139.

- III. G. mn.* (Bo). Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur, II; Udvalg af Forfatterne fra Ploug Bogen ud. — I. P. Jacobsen: Mogens; Pesten i Bergamo. — Ibsen: Brand. — Tilsvarende Litteraturhistorie efter Georg Christensen. — Repetition af Eksamenspensum. Stil én Gang maanedlig.

Til *Studentereksamen* opgives:

Falkenstjerne: I, S. 25—27, 46—52, 78—80, 120—22, 136—40, 153—54, 159—63, 171—72 n., 173, 196, 199, 206—08, 216, 224—25, 226—28, 237—39, 244—46, 251—53, 293, 322—23, 334—35, 338—39, 341, 345—49; II, S. 4, 16—17 øv., 23—24, 29—30, 48—49, 54—60, 64, 88—89, 137—41, 151—53, 193—98, 212—16, 256—59, 269—70, 285, 305—07, 318—20 øv., 393—400, 412—14 øv., 436—39, 441—53 øv., 542. — Af Olriks Folkeviserudvalg: Viserne om Marsk Stig, Niels Ebbesen og Ebbe Skammelsen. — Holberg: Erasmus Montanus. — Oehlenschläger: Aladdin, I.—II. Akt. — Heiberg: En Sjæl efter Døden. — I. P. Jacobsen: Mogens og Pesten i Bergamo. — Tilsvarende Litteraturhistorie efter Georg Christensen. — Langdal Møller og Segerström: Svensk Læsebog, S. 18—20, 63—82, 117—32, 139—50.

- II. G. ns.* (Bo). Falkenstjerne: Haandbog, I og II; Udtog af Forfatterne fra Oehlenschläger til Paludan-Müller. — Oehlenschläger: Aladdin. — Heiberg: En Sjæl efter Døden. — Paludan-Müller: Adam Homo (Udtog). — Tilsvarende Litteraturhistorie efter Georg Christensen. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, S. 8—11. — Bertelsen: Dansk Sproghistorie, S. 8—11, 26—27, 29—31, 34—42, 78—82. — Stil hver Maaned.

- II. G. mn.* (Brøndsted). Falkenstjerne, I; Prøver af Litteraturen fra Reformationen til og med Holberg; II, Prøver

af norsk Litteratur. — Blicher: Udvalgte Noveller. — Winther: Fortællende Digte. — Holberg: Erasmus Montanus. — Tilsvarende Litteraturhistorie. — Langdal Møller & Segerström: Svensk Læsebog, S. 73—82, 82—85, 117—129, 53—62. — Maanedlig Stil.

- I. G. ns. og mn.* (Nydahl). Falkenstjerne: Haandbog, I, til Aar 1800. — Folkeviser efter Orlriks Udvalg. — Holberg: Jeppe paa Bjærgen og Erasmus Montanus. — Ewald: Fiskerne. — Wessel: Kærlighed uden Strømper. — Litteraturhistorie efter Georg Christensen. — Langdal Møller og Segerström: Svensk Læsebog: Udvalgte Stykker. — Stil hver anden Uge. — *I. G. ns.*: Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, S. 3—20.
- R. a.* (Madsen). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Realklassen, S. 7—30, 34—46, 48—70, 93—121, 125—147, 178—181. — Holberg: Det lykkelige Skibbrud. — Oehlenschläger: Aladdin, I—III. — Hertz: Kong René's Datter. — Bæk: 50 §§. — Stil hver anden Uge.

Til *Realeksamen* opgives:

Clausen og Hansens Læsebog, S. 7—30, 34—46, 57—70, 93—121, 125—130, 137—147 m., 178—181. — Holberg: Det lykkelige Skibbrud. — Oehlenschläger: Aladdin I—II. — Hertz: Kong René's Datter.

- R. b.* (Frk. Berggren). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Realklassen: S. 1—34, 37—40, 48—70, 76—79, 93—121, 131—137, 178—195, 218—228. — Holberg: Den politiske Kandestøber. — A. Kielland: Slaget ved Waterloo og En Skipperhistorie. — Stil hver anden Uge.

Til *Realeksamen* opgives:

Clausen og Hansens Læsebog, S. 1—34, 37—40, 48—70, 76—79, 93—121, 178—187. — Holberg: Den politiske Kandestøber. — A. Kielland: Slaget ved Waterloo og En Skipperhistorie.

4. *M. a.* (Brøndsted). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Mellemskolen, III; Udvalg. — Hertz: Kong René's Datter. — Blicher: Præsten i Vejlbj. — Nils Holgersson, S. 74 Bogen ud.

Til *Mellemskoleksamen* opgives:

Af Læsebogen S. 40—42, 54—67, 76—89, 146—178, 242—251, 288. — Kong René's Datter. — Præsten i Vejlbj. — Svensk, S. 74—100.

4. *M. b.* (Nydahl). Clausen og Hansen i Udvalg. — Hostrup: Genboerne. — Blicher; Præsten i Vejlbj. — Nils Holgersson: S. 54—113. — En Stil om Ugen.

Til *Mellemskoleksamen* opgives:

Clausen og Hansen; S. 19—26, 40—42, 53—67, 89—98, 105—07, 111—14, 125—27, 159—77, 177—78, 214—36, 264—78. — Genboerne. — Præsten i Vejlbj. — Svensk, S. 74—107.

3. *M. a.* (Frk. Holm). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, III, er benyttet til Oplæsning, Genfortælling og Analyse. — I Grammatik er Ordklasserne og Sætningslæren repeteret. — 1 skriftlig Opgave, Genfortælling el. Fristil, om Ugen. — Selma Lagerlöf: Nils Holgerssons underbara resa, S. 13—32. — Læst paa Klassen: Hakon Jarl og En glad Gut.
3. *M. b.* (Nydahl). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, III, i Udvalg. — Sætningsanalyse, Biord, afledte og sammensatte Ord, Tidernes og Maadernes Brug. — Ugentlig Stil, Genfortælling el. Fristil. — Lagerlöf: Nils Holgersson, S. 13—100. — Læst paa Klassen: Hakon Jarl, Svend Dyrings Hus, Synnøve Solbakken og nogle mindre Fortællinger af Bjørnson.
2. *M. a.* (Moesgaard). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, II, er benyttet som Grundlag for Oplæsning, Ordforklaring og Grammatik. — Ordklasserne er repeteret og Sætningslæren gennemgaaet. — En skriftlig Op-

- gave om Ugen (Diktat, Ordøvelse eller Genfortælling), hovedsagelig efter Smith og Lange V.
2. *M. b.* (Fru Nydahl). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, II, i Udvalg. — Sætningsanalyse, Ordklasser, Bisætninger. — 1 skriftlig Opgave, Diktat eller Genfortælling, om Ugen.
1. *M. a. og b.* (Fru Nydahl). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, I, i Udvalg. — De vigtigste Ordklasser er gennemgaaet; Tegnsætning. — 2 skriftlige Opgaver, en Diktat og en Genfortælling, om Ugen.

### Engelsk.

- III. G. ns.* (Madsen). Shakespeare: The Merchant of Venice. — Jespersen: A British Reader, S. 168—187. — Østerberg: English Essays, II (2nd edition), S. 20—36. — Østerberg: English Poems, S. 103—110, 123—131. — A. Hansen: Browning. — Selvstændigt Værk: Dickens: Two Cities. — Litteraturhistorie efter Østerberg samt Hansen. — Repetition af Eksamensstof, Grammatik og Stiløvelser (Stk. 76—107, 1—60). — Ugentlig Stil.

Til *Studentereksamen* opgives:

Shakespeare: The Merchant of Venice, Acts IV—V. — Østerberg: English Poems, S. 68—72, 89—92, 129—131, 136—144. — Browning, S. 11—19. — Stigaard: The Dickens Reader, S. 111—126. — Thackeray: From Vanity Fair (Andersen), S. 10—31. — Jespersen: A British Reader, S. 65—70, 151—168. — Østerberg: English Essays, II, (2nd edition), S. 27—51.

- III. G. mn.* (Madsen). H. Møller: Modern Prose, S. 119—135. — Thackeray: From Vanity Fair (Andersen), S. 3—57. — Kursorisk: Bennett: Grand Babylon Hotel. Grammatik.

Til *Studentereksamen* opgives:

H. Møller: Modern Prose, S. 95—99, 104, 119—122.

— Jespersen: A British Reader, S. 31—36, 37—43, 96—114, 123—131. — Thackeray: From Vanity Fair, S. 3—10.

*II. G. ns.* (Sønderlund). A British Reader, S. 31—36, 37—76, 96—114, 123—138, 168—187. — The Dickens Reader, S. 50—126. — Thackeray: Becky Sharp (Andersen), S. 3—57. — Kursorisk: The Kipling Reader, S. 59—72, 88—109, 144—165, 181—83. — Østerberg: Poems, S. 67—115. — Ad. Hansen: Litteraturhistorie og Stiløvelser, Stk. 55—108. — Selvstændigt Værk: Dickens: Two Cities paabegyndt. — En Oversættelsesstil ugentlig. — Genfortællingsstile.

*II. G. mn.* (Madsen). H. Møller: Modern Prose, S. 119—135. — Jespersen: A British Reader, S. 3—75 (÷ Digte), 96—114, 123—131. — Kursorisk: Bennet: Grand Babylon Hotel til S. 150. — Grammatik.

*I. G. ns.* (Brøndsted). Helweg-Møller: Modern Prose. — Jespersen: A British Reader, S. 1—75, 168—187. — Scott: Lady of the Lake (Canto I—V i Udvalg). — Kursorisk: Treasure Island. — Mrs. Gaskell: Cranford paabegyndt. — Genfortællingsstile. — Mundtlig og skriftlig Stil efter Ad. Hansen. — Grammatik.

*I. G. mn.* (Frk. Kure). Helweg-Møller: Modern Prose, S. 1—71. — Brahde: Conversation Reader, S. 1—32, 44—48. — Kursorisk: Bennett: Grand Babylon, S. 1—90. — Lunds engelske Grammatik.

*R. a.* (Madsen). O. Jespersen: Engelske Læsestykker, S. S. 154—173. — H. Møller: Modern Prose, S. 32—39, 82—119. — Jacobsen: Engelske Stiløvelser. — Kursorisk: Hansen og Magnussen: Engelske Læsestykker.

Til *Realeksamen* opgives:

Det læste.

*R. b.* (Sønderlund). O. Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 131—139, 165—189. — H. Møller: Modern Prose,

S. 18—48, 95—104. --- Jacobsens Engelske Stiløvelser:  
— Kursorisk: Modern Prose, S. 56—67, 82—95.

Til *Realeksamen* opgives:

Det læste.

4. *M. a.* (Brøndsted). O. Jespersen: Engelske Læsestykker, Stk. 113—175, 187—199, 236—263, 267—297. — Jørgensens Stiløvelser, Stk. 40—60. — Lunds Grammatik, Ekstemporal: Brave Marget.

Til *Mellemskoleeksamen* opgives:

Eng. Læsestykker, Stk. 113—175, 187—199, 236—250.

4. *M. b.* (Madsen). Otto Jespersen: Engelske Læsestykker, Stk. 113—130, 156—174, 187—263. — Jørgensens Stiløvelser fra Stk. 40 ud. — Lunds Grammatik. — Ekstemporal: Brave Marget og Læsebog, Stk. 267—297.

Til *Mellemskoleeksamen* opgives:

Jespersen: Engelske Læsestykker, Stk. 113—130, 156—174, 187—263.

3. *M. a.* (Sønderlund). O. Jespersen: Begynderbogen, II, S. 82—86, 87—89, 90—100, 101—104, 108—110. — Engelske Læsestykker, Stk. 1—40. — Jørgensens Stiløvelser, S. 19—38. — Lunds Grammatik.
3. *M. b.* (Madsen). O. Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 1—60. — Jørgensens Stiløvelser, Stk. 20—40. — Lunds Grammatik. — Neddy.
2. *M. a.* (Sønderlund). O. Jespersen: Engelsk Læsestykker, Stk. 59—60, 63—88, 89—118, 134—158. — Jørgensens Stiløvelser, Stk. 1—32.
2. *M. b.* (Frk. Kure). O. Jespersen: Engelske Læsestykker, Stk. 56—153. — Chr. Jørgensens Stiløvelser, Stk. 1—23.
1. *M. a.* (Brøndsted). Jespersen & Sarauw; Engelsk Begynderbog. — Jespersen: Engelsk Læsebog, Stk. 1—50.



— Kursorisk: Rough. — Skriftlig Grammatik og Øvelser.

- I. M. b.* (Madsen). Jespersen & Sarauw: Engelsk Begynderbog. — Jespersen: Engelsk Læsebog, Stk. 1—62.

### Tysk.

- III. G. ns.* (Frk. Kure). Ingerslev og Vibæk: Deutschland, II, S. 68—85, 100—103. — Østergaard: Tyske Digte, I, 1., 2., 3., 4., 13., 15., 17., 18., 21., 23.; II, 2., 3., 4.; IV, 1., 2., 5.; VI, 1., 2. a, b, d. — Thomas Mann: Die Buddenbrooks, S. 1—81. — Maanedslæsning: Hermann Hesse: Peter Camenzind, ud. — Thomas Mann: Die Buddenbrooks, S. 1—314. — Taleøvelser: Skouboes Tyske Noveller, S. 1—21, 46—60. — Brask: Deutsche Litteraturgeschichte. — Kaper: Tyske Stiløvelser for de højere Klasser, Stk. 25—48, 74—88. — Kaper: Tysk Grammatik for de øverste Klasser. — Oversættelses- og Genfortællingsstile.

Til *Studentereksamen* opgives:

Goethe: Faust, 355—605, 808—1177, 3776—3834, 4405—4612. — Schiller: Wilhelm Tell, III<sub>3</sub>—V (undtagen IV<sub>2</sub>). — Østergaard: Tyske Digte, I, 1., 2., 3., 4., 15.; II, 2., 3. — Ingerslev og Vibæk: Deutschland, II, S. 68—85.

- III. G. mn.* (Nydahl). Frederik Ingerslev: Tyske Læsestykker for Gymnasiet, S. 175—196. — Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten, S. 1—30 (kursorisk). — Kaper: Tysk Grammatik.

Til *Studentereksamen* opgives:

Frederik Ingerslev: Tyske Læsestykker for Gymnasiet, S. 35—70, 152—175.

- II. G. ns.* (Frk. Kure). Ingerslev og Vibæk: Deutschland, II, S. 14—23, 43—51, 51—61; 1—14, 68—85, 100—103. — Østergaard: Tyske Digte. — Goethe

- og Schiller (med enkelte Forbigaaelser). — Goethe: Faust: Monolog I, Vor dem Tor, Gretchenscenerne. — Maanedslæsning: Thomas Mann: Die Buddenbrooks, S. 50—300. — Hermann Hesse: Peter Camenzind, ca. 60 Sider. — Taleøvelser er drevet over Buddenbrooks og Prosastykker af Deutschland II. — Kaper: Tyske Stiløvelser for Mellemklasserne og for de højere Klasser. — Kaper: Tysk Grammatik for de højeste Klasser. — Oversættelses- og Genfortællingsstile.
- II. G. mn.* (Sønderlund). Ingerslev: Tyske Læsestykker, S. 71—103, 152—175. — Østergaard: Tyske Digte, S. 3—10, 11—13, 14—16, 18—22, 43—54, 84—88, 95—106, 107—112, 128—130. — Kursorisk: Tyske Læsestykker, S. 103—124. — Kaper: Tysk Grammatik.
- I. G. ns.* (Nydahl). Ingerslev og Vibæk: Deutschland, I, S. 23—49, 101—24, 166—86. — Schiller: Maria Stuart, I—III Akt. — Heine: Die Harzreise. — Thomas Mann: Die Buddenbrooks, S. 1—100. — Maanedslæsning: Gad: Moderne tyske Noveller. — Kaper: Tyske Stiløvelser for de mellemste Klasser, Stk. 1—50. — Kaper: Grammatik for de øverste Klasser. — Oversættelses- og Genfortællingsstile.
- I. G. mn.* (Sønderlund). Ingerslev: Tyske Læsestykker, S. 1—55. — Kaper: Tysk Grammatik.
- R. a.* (Sønderlund). Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemklasserne, S. 3—9, 35—50, 80—124. — Ekstempore: S. 124—140, 164—170, 207—211. — Kapers Stiløvelser for de mellemste Klasser, Stk. 1—43 (med Forbigaaelser).
- Til *Realeksamen* opgives:
- Ipsen og Bovien: S. 35—50, 80—124.
- R. b.* (Frk. Kure). Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemklasserne, S. 10—18, 33—50, 51—53; 80—140. — Kapers Stiløvelser for de mellemste Klasser, Stk. 1—45 (med Forbigaaelser). — Kapers Grammatik til

Skolebrug. — Ekstemporal: Ipsen og Bovien, S. 3—9, 184—201, 211—230.

Til *Realeksamen* opgives:

Ipsen og Bovien: S. 10—18, 35—50, 80—106.

4. *M. a.* (Frk. Kure). Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe, S. 76—123, 126—142, 152—159, 163—164, 178—182. — Kapers Grammatik. — Kapers Stiløvelser for de laveste Klasser, Stk. 40—80. — Ekstemporal: Hauff: Märchen, S. 81—125.

Til *Mellemskoleeksamen* opgives:

S. 76—82, 87—97, 99—119, 126—138, 178—182.

4. *M. b.* (Frk. Stege). Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe, S. 76—81, 84—97, 99—108, 109<sub>24</sub>—110, 115—123, 126—138, 159—165, 170—177, 198—211. — Kapers Grammatik. — Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere, Stk. 45—75. — Ekstemporal: Hauff: „Märchen“ i Udvalg.

Til *Mellemskoleeksamen* opgives:

S. 76—81, 84—92, 99—108, 109—110, 115—117, 119—123, 126—138, 170—177, 198—199.

3. *M. a.* (Frk. Stege). Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe, S. 1—50, 56—75. — E. Kaper: Tysk Sproglære; Substantiver, Adjektiver, Verber. — Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere, Stk. 40—64.
3. *M. b.* (Sønderlund). Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe, S. 1—50, 56—66. — E. Kaper: Tysk Sproglære. — Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere, Stk. 11—50.
2. *M. a.* (Nydahl). Nielsen og Kaper: Deutsch für Anfänger.
2. *M. b.* (Frk. Stege). Nielsen og Kaper: Deutsch für Anfänger. — Mogensens Sange.

## Fransk.

- III. G. ns.* (Rektor). Madsen: *Moderne Forfattere*. — Glahn: *Lectures variées*, I. og V. — *Kursorisk*: *Mérimée*: Colomba, S. 88—ud. — Daudet: *Tartarin de Tarascon*. — *Jungs Stiløvelser* ved Prah, Stk. 52—76. — N. Chr. Niensens Grammatik.
- III. G. mn.* (Nydahl). Glahn: *Lectures variées*, V. — Madsen: *Moderne Forfattere*. — A. Daudet: *Tartarin de Tarascon*. — *Kursorisk*: *Mérimée*: Colomba. — *Jungs Stiløvelser* ved Samuel Prah, Stk. 66—79. — N. Chr. Niensens Grammatik.
- II. G. ns.* (Nydahl). *Jungs Læsebog*, S. 55—ud. — Erckmann-Chatrian: *Histoire d'un conscrit*. — *Recueil de contes et récits*, S. 59—ud, *kursorisk*. — *Jungs Stiløvelser*, Stk. 16—65. — *Jungs franske Grammatik*.
- II. G. mn.* (Rektor). *Jungs Læsebog*, S. 35—ud. — Erckmann-Chatrian: *Histoire d'un conscrit*. — *Kursorisk* efter *Recueil de contes et récits*. — *Jungs Stiløvelser*, Stk. 16—45. — *Jungs Grammatik*.
- I. G.* (Nydahl). N. Chr. Nielsen og Fr. Hoffmann: *Begynderbogen*. — *Jungs Læsebog* ved N. Chr. Nielsen, S. 1—55. — *Jungs Stiløvelser*, Stk. 1—22. — *Jungs franske Grammatik, Formlæren*.
- R.* (Sønderlund; 7 Elever). Nielsen og Hoffmanns *Begynderbog*, S. 89—105. — *Recueil de contes et récits*, S. 1—84.

Til *Realeksamen* opgives:

Nielsen og Hoffmanns *Begynderbog*, S. 89—99. — *Recueil de contes et récits*, S. 1—43.

4. *M. a.* og *b.* (Frk. Stege; 7 Elever). Nielsen og Hoffmanns *Begynderbog*, S. 1—89.

Til *Mellemskoleeksamen* opgives:

S. 55—89.

**Latin.**

*III. G. ns.* (Rektor). Sallust: Catilina, XXXVI—ud. — Eksamenspensum repeteret. — Grammatikken.

Til *Studentereksamen* opgives:

Caesar: De bello Gallico, III. — Cicero: Pro Sexto Roscio, § 1—70, in Catilinam, I. — Sallust: Catilina, 42—61.

*II. G. ns.* (Frk. Berggreen). Pro Sexto Roscio, S. 5—38, 41—43, 44—48, 49—50. — In Verrem, IV, S. 86—88, 93—94, 96—98, 105—138.

*I. G. ns.* (Bo). Cæsar: De bello Gallico, I og III. — Valdemar Nielsen: Grammatik.

*4. M. a.* og *b.* samt *R.* (Madsen; 17 + 2 Elever). Mikkelsens Latinsk Læsebog til Side 37.

Til *Mellemskoleeksamen* opgives:

Mikkelsens Læsebog, S. 22—37.

**Oldtidskundskab.**

*III. G.* (Bo). Repetition af Eksamenspensum. Gennemgang af Billedstof.

Til *Studentereksamen* opgives:

Iliaden, I, VI<sub>120</sub>—ud. — Odysseen, VI. — Herodot, Hudes Udvalg, Hefte 3, S. 3—42. — Aischylos: Agamemnon. — Platon: Apologien. — Secher: Kunst-historie (med Benyttelse af Luckenbachs Atlas).

*II. G.* (Brøndsted). Herodot efter Hude, Hefte 3, S. 1—42, 54—79. — Aischylos: Agamemnon. — Sophokles Antigone. — Tilsvarende Litteratur- og Kunsthistorie.

*I. G.* (Bo). Iliaden, I, V., VI. Odysseen, VI. — Mytologien gennemgaaet i Tilknytning til Kunsthistorien. (Secher). — Herodot, Hudes Udvalg, Hefte 3.

## Historie.

*III. G. ns. og mn.* (Frk. Berggreen og Bo). Schjöth og Lange: Verdenshistorie, 1815—ud. — Poul Holt: Verdenskrigens Tidsalder. — Maria Nielsen: Nordens Historie, II, 1814—ud. — H. L. Møller: Samfundslære for Gymnasiet (undtagen Familieret). — Eksamenspensum repeteret.

Til *Studentereksamen* opgives:

Schjöth og Lange: Verdenshistorien fra 1815. — Maria Nielsen: Nordens Historie, II, fra 1660—ud. — Ræder: Oldtidens Historie, S. 17—48. — H. L. Møller: Samfundslære for Gymnasiet (undtagen Familieret).

*II. G. ns. og mn.* (Frk. Berggreen og Sønderlund). Schjöth og Lange: Verdenshistorie fra Luther til 1815. — Maria Nielsen: Nordens Historie, 1157—1814.

*I. G.* (Frk. Berggreen). Ræder: Oldtidens Historie. — Schjöth og Lange: Middelalderens Historie.

*R. a.* (Bo). Thejll: Historien efter 1848, S. 67—84, 92—114. — H. L. Møller: Samfundslære for Realklassen.

Til *Realeksamen* opgives:

Det læste.

*R. b.* (Frk. Berggreen). Thejll: Historien efter 1848, (undtagen Danmark). — Hovedtræk af Colding: Den franske Krigs Forhistorie. — H. L. Møller: Samfundslæren for Realklassen.

Til *Realeksamen* opgives:

Samme Pensum som R. a.

*4. M. a. og b.* (Frk. Holm og Bo). L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, II, fra Revolutionen—Bogen ud.

Til *Mellemskoleeksamen* opgives:

*a:* Det læste med Undtagelse af Verdenskrigen. —

*b:* Fra 1815—ud.

- 3 *M. a.* (Frk. Holm). L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, II, S. 1—114.
3. *M. b.* (Bo). L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, II, indtil 1815.
2. *M. a.* og *b.* (Frk. Berggreen). L. Schmidt: Lærebog i Historie, I, S. 110—210.
1. *M. a.* og *b.* (Sønderlund og Frk. Berggreen). L. Schmidt: Lærebog i Historie, I, S. 1—110.

### **Geografi.**

- R.* (Drackenberg). C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslændene: Rusland (fysisk), Tyskland, de baltiske Lande, Polen, de britiske Øer, Holland, Belgien.

Til *Realeksamen* opgives:  
Det læste.

4. *M. a.* og *b.* (Wang og Drackenberg). C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, II: Amerika, Verdenshavene, Danmark, Island, Norge, Sverige.

Til *Mellemskoleeksamen* opgives:  
Det læste.

3. *M. a.* og *b.* (Wang). C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, II: Afrika fra Sudan, Asien, Australien.
2. *M. a.* og *b.* (Wang og Modeweg Hansen). C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, I: fra Alperne—Bogen ud. — II: Afrika til Sudan.
1. *M. a.* og *b.* (Drackenberg). C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, I: Forfra til Alperne.

### **Naturhistorie.**

- R.* (Modeweg Hansen). Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen. — Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen.

Til *Realeksamen* opgives:  
Det læste.

4. *M. a.* og *b.* (Drackenberg og Wang). Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen, II: Fra Orme—Bogen ud. — Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, IV. — Julius Petersen: Kemi for Mellemskolen: Organisk Kemi.

Til *Mellemskoleeksamen* opgives:  
Det læste.

3. *M. a.* og *b.* (Drackenberg og Wang). Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen, I—II: Fisk, Leddyr. — Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, III. — Plantebestemmelser.
2. *M. a.* og *b.* (Modeweg Hansen og Wang). Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen, I: Fugle, Krybdyr, Padder. — Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, II. — Plantebestemmelser.
1. *M. a.* og *b.* (Drackenberg og Modeweg Hansen). Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen, I; Pattedyr. — Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, I. — Plantebestemmelser.

### Naturfag (Wang).

- III. *G. ns.* Krogh: Menneskets Fysiologi: Fra Legemsvarmen—Bogen ud. — Andersen og Vahl; Almindelig Geografi med Astronomi og Geologi for Gymnasiets sproglige Linjer: Astronomi. — Eksamenspensum repeteret.

Til *Studentereksamen* opgives:  
Fysiologi og Biologi.

- III. *G. mn.* Krogh: Menneskets Fysiologi; fra Legemsvarmen—Bogen ud. — Andersen og Vahl: Geologi og Geografi for Gymnasiets matematiske Linje: Klima og Plantebælter. — C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslande: Tyskland, Holland, Belgien. — Eksamenspensum repeteret.



Til *Studentereksamen* opgives:  
Fysiologi og Biologi.

- II. G. ns.* Krogh: Menneskets Fysiologi; forfra til Legemsvarmen. — Andersen og Vahl: Almindelig Geografi med Astronomi og Geologi for Gymnasiets sproglige Linje; Historisk Geologi.
- II. G. mn.* Andersen og Vahl: Geologi og Geografi for Gymnasiets matematiske Linje; Historisk Geologi, Atmosfæren, Klima, Havet. — Krogh: Menneskets Fysiologi; forfra til Legemsvarmen.
- I. G. ns.* Simonsen: Biologi; forfra til almindelig Udvikling. — Andersen og Vahl: Geologi for Gymnasiet; Mineralogi og dynamisk Geologi.
- I. G. mn.* Simonsen: Biologi; forfra til almindelig Udvikling. — Andersen og Vahl: Geologi for Gymnasiet; Mineralogi og dynamisk Geologi.

### Naturlære.

- III. G. mn.* (Jørgensen). Th. Sundorph: Mekanisk Fysik, S. 48—78. — Elektricitetslære, S. 115—141. — Barmwater: Astronomi, matematisk Del. — Opgaver.

Til *Studentereksamen* opgives:

Mekanisk Fysik, S. 1—42, 66—86 (ikke Stødet). — Varmelære, S. 1—27. — Lyslære, S. 27—38, 41, 43—46, 50—52. — Elektricitetslære, S. 1—27, 41—62, 72—77, 133—155. — Astronomi, S. 1—44. — Øvelser: Is' Smeltevarme; Vands Fordampningsvarme; Faste Legemers Udvidelseskoefficient; Luftens Udvidelseskoefficient; Brydning i Glas; Linser; Gitteret; Lydens Hastighed i Glas og Luft; Faldende Plade; Lufts Vægtfylde; Stemmegafflens Svingningstal; Wheatstones Bro; Elektromotorisk Kraft ved Kompensation; Nernsts Love; Audionlampen.

- II. G. mn.* (Jørgensen). Th. Sundorph: Lyslære. — Eriksen og Kofoed: Elektricitetslære, I. — Sundorph: Mekanisk Fysik, S. 1—60. — Øvelser. — Opgaver.
- I. G. mn.* (Jørgensen). Th. Sundorph: Varmelære. — Barmwater; Astronomi. — Eriksen og Kofoed: Elektricitetslære, I, S. 1—20. — Øvelser. — Opgaver.
- R.* (Jørgensen). Th. Sundorph: Fysik for Realklassen, Hefte I, II og III.

Til *Realeksamen* opgives:  
Hefte I og II.

- 4. M. a. og b.* (Prior). Th. Sundorph: Fysik for Mellem-skolen, Hefte II. — Jul. Petersen: Kemi for Mellem-skolen; Baser, Syrer og Salte. — Øvelser.

Til *Mellemskoleeksamen* opgives:  
Det læste.

- 3. M. a. og b.* (Prior). Th. Sundorph: Fysik for Mellem-skolen, Hefte I: Fra Ringeapparat—Bogen ud. — Jul. Petersen: Kemi for Mellem-skolen; Forsøg 1—84.
- 2. M. a. og b.* (Prior). Th. Sundorph: Fysik for Mellem-skolen, Hefte I: Fra Varmelæren og Bogen ud. — Øvelser.
- 1. M. a. og b.* (Prior og Jørgensen). Th. Sundorph: Fysik for Mellem-skolen, Hefte I: Mekanisk Fysik og Begyndelsen af Varmelæren. — Øvelser.

### **Kemi** (Jørgensen).

- III. G. mn.* Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet, S. 128—ud.

Til *Studentereksamen* opgives:  
Indledning, Metalloider til Kvælstofgruppen, Organisk Kemi til Kulhydrater, S. 73—91, 118—120, 136—138.  
— Fysisk Kemi 144—168, 176—200.

- II. G. mn.* Ring: Kemi for Gymnasiet, S. 42—Metallerne.
- I. G. mn.* Ring: Kemi for Gymnasiet, S. 1—60.

## Matematik og Regning.

*III. G. ns.* (Møller). T. Bonnesen: Matematik, I, S. 92—101, 114—120. — Desuden er mundtlig gennemgaaet: Simpel Rente (med Rentetal), Aktier, Obligationer og Veksler. — Eksamenspensum repeteret.

Til *Studentereksamen* opgives:

Det anordnede Pensum.

*III. G. mn.* (Møller). C. Hansen: Tillæg til Aritmetik og Algebra, S. 25—Bogen ud. — C. Hansen: Stereometri. Eksamenspensum repeteret.

Til *Studentereksamen* opgives:

Det anordnede Pensum.

*II. G. ns.* (Møller). T. Bonnesen: Matematik, I, S. 65—88, 90, 110—114, 121—135.

*II. G. mn.* (Jørgensen). C. Hansen: Trigonometri, Analytisk Plangeometri, Infinitesimalregning; Tillæg til Aritmetik og Algebra, S. 1—30.

*I. G. ns.* (Jørgensen). T. Bonnesen: Matematik, I, S. 53.

*I. G. mn.* (Prior). T. Bonnesen: Matematik, I, S. 1—120. — C. Hansen: Prigonometri.

*R.* (Møller). Jessen og Smith: Matematik og Regning for Realklassen. — Friis-Petersen og Jessen: Realklassens Regnebog. — Lomholt: Eksamensopgaver, E.

Til *Realeksamen* opgives:

Det læste med Forbigaaelse af Smaatryk.

*4. M. a. og b.* (Moesgaard og Prior). Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, IV. — Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen, III. — Foldberg: Geometri for Mellemskolen, § 115—Bogen ud.

Til *Mellemskoleeksamen* opgives:

Det læste med Forbigaaelse af Smaatryk.

3. *M. a. og b.* (Moesgaard og Prior). Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, III. — Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen, II. — Foldberg: Geometri for Mellemskolen, §§ 65—114.
2. *M. a. og b.* (Moesgaard og Møller). Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, II samt III, Time 1—16. — Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen, I. — Indledende Tegneøvelser efter Pihl og Rasmussen: Geometriske Øvelser, I, samt Foldberg: Geometri for Mellemskolen, §§ 1—64.
1. *M. a. og b.* (Moesgaard og Jørgensen). Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, I.

### **Praktisk Regning** (valgfrít).

- R. (Moesgaard; 6 Elever). Friis-Petersen og Jessen: Realklassens Regnebog, S. 1—36.

### **Geometri** (valgfrít).

- R. (Moesgaard; 3 Elever). Foldberg: Geometri for Realklassen med Trigonometri.

Til *Realeksamen* opgives:

Hele Bogen med Forbigaaelse af de Afsnit, der er indklammede eller trykt med Smaatryk.

### **Skrivning.**

- R. (Frk. Holm; 20 Elever). Herman Larsen: Skrivebog for Børne- og Ungdomsskolen; 5. Skoleaar.
4. *M. a. og b.* (Thyssen; 12 Elever). Herman Larsen: Skrivebog for Børne- og Ungdomsskolen, 5. Skoleaar.
- 1.—3. *M. a. og b.* (Frk. Holm og Thyssen). Der undervises efter Herman Larsens Skrivesystem.

### **Tegning.** (Drackenbergh).

3. *M.* Der er tegnet efter fritstaaende Genstande. Farvelægning (Pastel, enkelte Vandfarve) er benyttet. —

Grundtræk af Perspektivlæren er gennemgaaet med enkelte og er anvendt ved Tegning af Skoleborde, Skabe, Dele af Klasseværelset m. m.

De udførte Arbejder *fremlægges til Eksamen.*

1. og 2. *M.* Der er tegnet efter fritstaaende Genstande. Pastelfarvning er anvendt.

### Haandgerning.

- R.* (Frk. Holm; 6 Piger). Syet en Kjole.
4. *M.* (Frk. Holm; 6 Elever). Syet paa Maskine en Pyjamas.
3. *M. a.* (Frk. Blomsterberg). Et Sæt Undertøj med Maskinsyning. Strikket et Par Sportsvanter. — Mellemarbejde: En hæklet Hue.
3. *M. b.* (Frk. Holm). En Natkjole med Maskinsyning. Strikket et Par Sportsvanter.
2. *M. a.* (Frk. Blomsterberg). Et Forklæde med Maskinsyning. Strikket et Par Ankelsokker. Stopning.
2. *M. b.* (Frk. Holm). Et Forklæde med Maskinsyning. En Lampebakke med kulørt Broderi. Stopning. En Kappe med Tunger.
1. *M. a.* (Frk. Blomsterberg). En Servietpose med Linnedsyning og Korsstingsmotiv. En Pude med Hvidsøm. Mellemarbejde: En broderet Naalepude.
1. *M. b.* (Frk. Holm). En Servietpose med Hvidsøm. Strikket et Par Ankelsokker.

### Sang (Bo).

Een- og flerstemmige Sange efter Sangbogen „Danmark“. I Gymnasiet og Realkl. er desuden anvendt „Gymnasiesangbogen“. Enkelte „Glunter“ indøvet. — Et Elevorkester har indøvet nogle Smaastykker og har spillet sammen med Sangkoret ved Sangprøven.

### Legemsøvelser, Drenge.

(Møller og Modeweg Hansen). O. A. Ottar: Gymnastik,

samt Andreassen og R. Petersen: Drengegygnastik er fulgt gennem alle Klasser. — Ca. Halvdelen af Timerne er benyttet til Boldspil.

### **Legemsøvelser, Piger.**

(Frk.ne Kure, Holm og Forman). Gygnastikundervisningen er ledet efter den moderne Kvindegymnastiks Principper. Ca. Halvdelen af Timerne er benyttet til Boldspil.

---

## VI, Bibliotek og Samlinger.

Skolens Bibliotek er i Aarets Løb forøget med 271 Bind, deraf Elevbiblioteket med 21 Bind. — Antallet af Udlaan til Eleverne har sidste Skoleaar været 1145.

Skolen har modtaget følgende Gaver:

Arkitekt *C. M. Smidt*: C. M. Smidt: Cistercienserkirken i Løgum.

Do.: C. M. Smidt: Kalø.

Fru *Inger Bentzon*: Inger Bentzon (Otto Kampen:) Det gule Hus.

Murermester *Halkjer*: En større Samling forskellige Marmorarter.

*Carl Emil Hansen*, 3. M. a.: Rejsefører i Wien.

*Aage Lønsmann Poulsen*, I. G.: En Stenøkse.

*Even Marstrand Petersen*, II. G.: En Barde.

*Ib Christoffersen*, 2. M. a.: En Spætterede.

*Kaj Elmin*, 2. M. b.: En Gipskrystal.

*Niels Pragh*, 2. M. b.: Kranie af Flodhest.

*Rasmus Teglbjærg*, 2. M. b.: Uglegylp, Bikager.

*Jørgen Prag*, 1. M. a.: Kogle af Douglasgran.

*Børge Jacobsen*, 1. M. b.: Film (Rhinturen, Porcelænsfabriken).

## VII. Uddrag af Skolens Regnskab.

<b>Indtægt.</b>	Kr.	Ø.
Kassebeholdning fra forrige Aar .....	11,219	18
Skoleafgift .....	15,123	00
Forskellige Indtægter .....	936	29
Fradrag for Bolig, Brændsel, April/Juni .....	311	21
Tilskud fra Statskassen .....	116,280	81
Pensionsbidrag, April/Juni .....	673	65
Dækning af Pensionsbyrden, April/Juni .....	1,796	40
Forrentning af Skolebygninger .....	36,516	35
Afskrivning paa Skolebygninger .....	7,303	27
	190,160	16

<b>Udgift.</b>		
Lønninger .....	90,697	26
Dækning af Pensionsbyrden .....	1,796	40
Honorarer .....	2,509	20
Honorar til Pedellen .....	367	50
Overtimer .....	14,175	40
Vikarer .....	3,794	72
Timelærere .....	5,868	68
Bibliotek og Samlinger .....	2,479	28
Inventarets Vedligeholdelse .....	1,635	50
Kontor, Program m. m. ....	1,491	07
Elevbogsamling og Lysbilleder .....	118	30
Smaaavgifter .....	127	42
Skolenævn og Forældremøder .....	169	04
Repræsentationsudgifter .....	525	00
	125,754	77



---

---

	Overført...	125,754	77
Bygningers Vedligeholdelse .....		4,037	44
Rengøring .....		4,173	34
Brændsel og Belysning .....		3,952	59
Skatter og Afgifter .....		2,903	90
Forrentning af Skolebygninger .....		36,516	35
Afskrivning paa Skolebygninger .....		7,303	27
Regnskabsføringen .....		1,669	20
Stipendier .....		750	00
Ekskursioner .....		35	00
		<hr/>	187,095 86
Kassebeholdning <sup>31</sup> / <sub>3</sub> 1932 .....		3,064	30
		<hr/>	<hr/>
		190,160	16

---

---

## VIII. Forskellige Meddelelser.

### Skolenævn og Forældremøder.

Skolenævnets Medlemmer er:

Af Forældrekredsen:

1. Hr. Grosserer *Skovgaard-Petersen* (Suppleant Hr. Redaktør *Bigum*).
2. Hr. Arkitekt *Smidt* (Suppl. Hr. Overlærer *Jørgensen, Lundtofte*).
3. Hr. Landsretssagfører *Grünwald* (Suppl. Hr. Kontorchef *Zedeler, Holte*).
4. Hr. Kaptajn *Friis* (Suppl. afgaaet).

Lærerkollegiets Repræsentanter er Adjunkterne *Jørgensen* og *Sønderlund*. Rektor er Formand.

**Skolenævnsmøde** afholdtes d. 10. Februar, ved hvilket drøftedes forskellige Forhold vedrørende Gymnastikken og fastsattes

**Forældremødet**, Tordag d. 26. Februar, ved hvilket fhv. Kolonibestyrer *H. Olrik* talte om Skoleforhold i Grønland (med Lysbilleder). Derefter fælles Kaffeboard.

**Gymnasiastmøde** har i Aarets Løb været afholdt hos Oberstløjtnant Forman.

Cand. theol. E. Bennetzen: Bøn belyst ud fra I. P. Jacobsens Nils Lyhne og det nye Testamente.

Den 28. November afholdtes Skolefest; Opførelse af Haydns 7. Symfoni under Ledelse af Lektor Bo ved Skolens Elever — og Vilh. Andersen; Den krøllede Fritz ved Elever i II. G., iscenesat af Lektor Brøndsted; derefter Bal.

Den 4. April viste Lektor ved Universitetet dr. phil. Fru V. P. Munch Petersen Skolen den Venlighed at oplæse svenske Klassikere for Eleverne i Gymnasiet og de øverste Mellemskoleklasser.

---

**Fodboldkampe.** I Gymnasieskolernes Pokalturnering blev Skolen straks i første Kamp slaet ud af Efterslægtelskabets Skole (1—3). Skoleturneringen (Drenge under 14 Aar) vandtes af Skolen, idet Brede Skole blev slaet 2—1 og Lyngby Kommuneskole 5—1; Pokalen hjemførtes derved for 2. Aar.

Øvrige Kampe:

G. mod gamle Elever	tabt (0—6).
G. " Ordrup Gymnasium	vundet (5—1).
G. " Birkerød Statsskole	uafgjort (2—2).
G. " Ordrup Gymnasium	vundet (6—1).
G. " Birkerød Statsskole	" (2—0).
G. " Rungsted Statsskole	uafgjort (2—2).
G. (B-Hold) mod Birkerød Statsskole	uafgj. (2—2).
M. mod Lyngby Kommuneskole	vundet (4—1).
G. " Herlufsholm Skole	" (5—3).

**Haandboldkampe.**

G. mod K. I. F.	tabt (4—1).
4. M. mod Vejle højere Almenskole	uafgj. (6—6).
I. G. + R. mod samme	vundet (14—3).

---

**Ferier og Fridage i Skoleaaret 1932—33.**

Sommerferie	1. Juli—14. August	38	Søgnedage
Kongens Fødselsdag	26. September	1	—

Oktoberferie	16.—23. Oktober	6	Søgnedage
Juleferie	23. Decbr.—5. Januar	11	—
Fastelavns Mandag	27. Februar	1	—
Paaskeferie	12.—18. April	3	—
Bededagsferie	12.—14. Maj	1	—
Kristi Himmelfartsdag	25. Maj	0	—
Pinseferie	3.—6. Juni	2	—
Valdemarsdag	15. Juni	1	—

---

Ialt... 64 Søgnedage

Hvor to Datoer anføres, medregnes begge som Fridage.

---

## IX. Eksaminer og Aarsprøver 1932.

---

De skriftlige Prøver afholdes for Eksamensklasserne i Dagene den 23.—27. Maj, for de andre Klasser i Begyndelsen af Juni, de mundtlige den 2.—24. Juni.

Skrivebøger, Tegninger og Haandarbejder er fremlagte i Nr. 11 i Dagene den 22.—25 Juni Kl. 11—13, den 27. Juni tillige Kl. 18—20 samt Afslutningsdagen Kl. 11—12.

*Aarsafslutningen bliver Tirsdag den 28. Juni Kl. 12.*

*Optagelsesprøverne bliver Onsdag den 29. og Torsdag den 30. Juni Kl. 9.*

Alle, der interesserer sig for Skolen, indbydes til at overvære de mundtlige Aarsprøver og Aarsafslutningen.

Det nye Skoleaar begynder *Mandag den 15. August Kl. 10.*

*Statsskolen i Lyngby, den 1. Maj 1932.*

*OLUF THOMSEN.*

---

# Fortegnelse over Bøger, som skal bruges i Skoleaaret 1932-33.

## 1. M.

- Religion:* Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen.
- Dansk:* Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, I. — R. Benzon: Retskrivnings- og Fremmedordbog. — Smith og Lange: Skriftlig Dansk IV., anskaffes paa Anvisning.
- Engelsk:* Jespersens Begynderbog. — Jespersen og Sarauw: Lærebog i Engelsk.
- Historie:* Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, I.
- Geografi:* C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, I. — Reumerts Atlas. — Stockmarr: Atlas uden Navne, I.
- Naturhistorie:* Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen, I. — Balslev og Simonsen: Botanik I. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.
- Naturlære:* Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen, I. — Samme: Fysiske Øvelser for Mellemskolen, I.
- Matematik og Regning:* Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog.
- Sang:* Carl Nielsen: Sangbogen „Danmark“, Nodeudgaven. — Rasmussen Lidemark: Børnesangbog. — Et Nodehefte.

## 2. M.

- Religion:* Bibelhistorie som 1. M. - Kapers Lærebog.

*Dansk*: Clausen og Hansen: II. — Retskrivningsordbog som 1. M. — Smith og Lange V. (paa nærmere Anvisning).

*Engelsk*: Jespersen og Sarauw: Lærebog i Engelsk. — C. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen.

*Tysk*: Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfänger. — Kaper: Kortfattet tysk Sproglære til Skolebrug. — Mogensen: Tyske Sange.

*Historie*: som 1. M.

*Geografi*: som 1. M. samt Geografi II.

*Naturhistorie*: som 1. M. samt Botanik, II.

*Naturlære*: som 1. M.

*Matematik og Regning*: Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, II og III. — Juul og Rønnau: Geometri for Mellemskolen. — Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen, I.

*Sang*: Som 1. M.

### 3. M.

*Religion*: Nic. Nielsen: Kirkehistorie (kun for Drengene) samt Edv. Lehmann: Bibelbog. — Kaper: Lærebog.

*Dansk*: Clausen og Hansen, III. — (Skriftlig Dansk, VI, og Bæk: 50 §§ anskaffes kun paa nærmere Anvisning). — Selma Lagerlöf: Nils Holgerssons underbara resa (Dalin og Berg) I. — Benzons Retskrivningsordbog.

*Engelsk*: O. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. — Lund: Engelsk Grammatik. — Stiløvelser som 2. M.

*Tysk*: Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe. Kapers Grammatik og Tyske Stiløvelser for Begyndere.

*Historie*: som 2. M. samt Lærebog, II.

*Geografi*: som 2. M. samt Stockmarr: Atlas uden Navne, II.

*Naturhistorie*: som 2. M. samt Zoologi II og Botanik III.

*Naturlære*: som 2. M. samt Julius Petersen: Kemi for Mellemskolen.

*Matematik og Regning*: som i Fjor samt Aritmetik, II.

*Sang* (kun Pigerne): som 2. M.

## 4. M.

*Religion*: som 3. M. (undt. Kirkehistorie).

*Dansk*: som 3. M. og et Værk efter Aftale.

*Engelsk*: Som 3. M.

*Tysk*: som 3. M.

*Fransk* (kun for Elever, som ikke skal i Gymnasiet):

N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffman: Fransk Begynderbog. (10. Udg).

*Latin* (kun for Elever, som skal i Gymnasiet): Kr. Mikkel-  
kelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen.

*Historie*: som 3. M.

*Geografi*: som 3. M.

*Naturhistorie*: som 3. M. samt Botanik IV.

*Naturlære*: som 3. M. samt Fysik II.

*Matematik og Regning*: som 3. M., dog Regnebog, IV,  
og Aritmetik III samt A. Lomholt: Eksamensopgaver, E.

*Sang* (kun Pigerne): som 3. M.

## R.

*Religion*: som 4. M.

*Dansk*: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Real-  
klassen. — 3 Litteraturværker efter Aftale. — Sproglære  
som 4. M.

*Engelsk*: Som 4. M. samt Helweg-Møller: Modern Prose. —  
P. Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Realklassen. — A.  
Lund: Engelsk Grammatik. — En engelsk-dansk og  
dansk-engelsk Ordbog (Gyldendals).

*Tysk*: Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemlas-  
serne. — Kaper: Tyske Stiløvelser for de mellemste  
Klasser. — Kaper: Kortfattet tysk Sproglære til Skole-  
brug. — En tysk-dansk Ordbog (Gyldendals).

*Fransk*: som 4. M. samt Recueil de contes et récits pour  
la jeunesse, I (Velhagen og Klasing). — Jung: Fransk  
Begyndergrammatik ved S. Prahl.

*Latin*: som 4. M.



- Historie*: H. L. Møller: Samfundslære for Realklassen. — Thejll: Historien efter 1848.
- Geografi*: C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslænde (helst sidste Udg.). — Atlas som 4. M.
- Naturhistorie*: Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen. — Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen.
- Naturlære*: Th. Sundorph: Varmelære. — Samme: Electricitetslære — Samme: Himmellegerne.
- Matematik og Regning*: Jessen og Smith: Matematik og Regning for Realklassen. — Jessen og Friis-Petersen: Realklassens Regnebog. — A. Lomholt: Eksamensopgaver, E. — A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler, B. — Foldberg: Geometri for Realklassen.
- Sang* (kun Pigerne): som 3. M. samt Gymnasiesangbogen.

## I. G.

### Fælles Fag.

- Religion*: Helge Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker, I. — Edv. Lehmann: Bibelbog.
- Dansk*: Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur, I. — Litteraturværker efter Aftale. — Georg Christensen: Kortfattet dansk Litteraturhistorie. — Rehling: Svenske Forfattere.
- Fransk*: N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: Fransk Begynderbog, 10. Udg. — C. F. Jung: Fransk Læsebog for Gymnasiet ved N. Chr. Nielsen. — Recueil de contes et récits pour la jeunesse, I (Velhagen og Klasing). — Oluf Nielsen: Fransk Sproglære for Gymnasiet. — En fransk-dansk Ordbog (Gyldendals).
- Oldtidkundskab*: Homer (helst i Wilsters Oversættelse ved Kragelund): Iliaden, Hefte I, II, Odysséen, Hefte I. — Herodot, 3. Hefte (ved Hude). — Secher: Græsk Mytologi til Skolebrug. — Sammes Kunsthistorie. — Luckenbach: Kunst und Geschichte, I.

*Historie*: Ræder: Lærebog i Oldtidens Historie. — Schjøth og Lange: Lærebog i Verdenshistorie, I. — Maria Nielsen: Lærebog i Nordens Historie I. — Et historisk Atlas. Maria Nielsen og H. A. Schødte: Historiske Læsestykker. *Sang* (kun Pigerne); som 3. M. samt Gymnasiesangbogen.

### I. G. ns.

*Dansk*: Bertelsen: Oldnordisk Læsebog.

*Engelsk*: Jespersen: A British Reader (1928). — Engelske Forfattere for Gymnasiet, 4: Stigaard: Dickens; Østerberg: Poems, 9: Helweg-Møller: Modern Prose. — Ad. Hansen: Stiløvelser for Gymnasiet. — Lunds Grammatik. — En engelsk-dansk og dansk-engelsk Ordbog (Gyldendals). — Reed: Fifth Form at St. Dominics (Knudsen).

*Tysk*: Ingerslev og Vibæk: Deutschland, II. — Et Værk af Schiller. — Wolzogen: Die Gloria-Hose. — Meyer-Förster: Alt Heidelberg. — Thomas Mann: Die Buddenbrooks. — Ingerslev og Dietrich Petersen: Tyske Realeksamensopgaver, II. — Kaper: Stiløvelser for de mellemste Klasser. — Kaper: Tysk Grammatik for de øverste Klasser. — En tysk-dansk og dansk-tysk Ordbog (Gyldendals).

*Latin*: Cæsars Gallerkrig. — Vald. Nielsens Grammatik.

*Naturkundskab*: P. Andersen og Vahl: Geologi for Gymnasiet, 5. Udg. — Simonsen: Biologi. — Reumerts Atlas.

*Matematik*: Bonnesen: Matematik for Gymnasiet, I. — A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler B. — A. Lomholt: Eksamensopgaver (1927).

### I. G. mn

*Engelsk*: Helweg-Møller: Modern Prose (Eng. Forf. f. G. 9). — Bennett: The Card. — Lunds Grammatik. — En engelsk-dansk Ordbog (Gyldendals).

*Tysk*: Ingerslev: Tyske Læsestykker for Gymnasiet. — Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere. — Kaper:

Kortfattet tysk Sproglære til Skolebrug. — En tysk-dansk Ordbog (Gyldendals).

*Naturkundskab*: som II. G. ns.

*Naturlære*: Th. Sundorph: Varmelære for Gymnasiet. — Eriksen og Kofoed: Elektricitetslære, I. — Barmwater: Astronomi. — Ring: Kemi for Gymnasiet.

*Matematik*: Bonnesen: Matematik for Gymnasiet, I. — C. Hansen: Trigonometri. — A. Lomholt: Eksamensopgaver, E. — Pihl og Sig. Kristensen: Matematiske Opgaver, II. — A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler, C.

## II. G.

Fælles Fag.

*Religion*: Som I. G. samt Haar og Nørregaard, II. og III.

*Dansk*: Falkenstjerne, II. — Litteraturværker efter Aftale.

*Fransk*: Erckmann-Chatrian: Histoire d'un conscrit de 1813.

*Oldtidskundskab*: Sophocles: Antigone (ved Thor Lange) Platon: Apologien (helst ved Cortsen). — Aischylos: Agamemnon (ved Møller). — Vald. Nielsen: Den græske Litteraturs Historie.

*Historie*: Schøth og Lange, II. — H. L. Møller: Samfundslære for Gymnasiet. — Maria Nielsen og H. A. Schødte: Historiske Læsestykker.

*Sang*: Gymnasiesangbogen. — Carl Nielsen: Sangbogen „Danmark“, Nodeudgaven. — Drengene desuden Wennerberg: Gluntarne.

## II. G. ns.

*Dansk*: Bertelsen: Dansk Sproghistorie.

*Engelsk*: Østerberg: Essays, II (Eng. Forf. f. Gymn. 3). — Andersen: From Thackeray's Vanity Fair (Eng. Forf. f. Gymn. 6 b). — Galsworthy: Selections (Eng. Forf. f. Gymn., 11). — A. Hansen: Udvalg af engelske Digtere, II.

*Tysk*: Ingerslev og Vibæk: Deutschland, II. — Et Værk af Goethe. — Hebbel: Maria Magdalene (Reclam). —

- Kaper: Stiløvelser for de højere Klasser. — Brask: Deutsche Litteraturgeschichte.  
*Latin*: Ciceros Taler (ved Høeg).  
*Naturkundskab*: A. Krogh: Menneskets Fysiologi:

## II. G. mn.

- Engelsk*: Jespersen: A British Reader (1928).  
*Tysk*: Østergaard: Tyske Digte.  
*Naturkundskab*: A. Krogh: Menneskets Fysiologi. — Andersen og Vahl: Atmosfæren; do.: Havet; do.: Klima og Plantebælter. — Et Atlas.  
*Naturalære*: Sundorph: Lyslære og Mekanisk Fysik.  
*Matematik*: C. Hansen: Tillæg til Aritmetik og Algebra. — Samme: Infinitesimalregning. — Samme: Analytisk Plangeometri.

## III. G.

### Fælles Fag.

- Fransk*: Glahn: Lectures variées, I. og V. — H. Madsen: Moderne franske Forfattere, 3. Udg. — Mérimée: Colomba (Velhagen og Klasing). — Daudet: Tartarin de Tarascon, E. Flammarions ill. Udgave.  
*Historie*: Poul Holt: Verdenskrigens Tidsalder. — Læsestof efter Aftale.  
*Sang*: som II. G.

## III. G. ns.

- Engelsk*: Shakespeare: The Merchant of Venice (Eng. Forf. f. Gymn., 5). Hansen: Browning. — Eksamensopgaver.  
*Tysk*: Skouboe: Tyske Noveller. — Dietrich Petersen: Tyske Studentereksamensopgaver, II.  
*Latin*: Sallusts Catilina v. Gertz.  
*Naturfag*: Heegaard: Astronomiens Begyndelsesgrunde.  
*Matematik*: Bonnesen: Matematik for Gymnasiet, I.

**III. G. mn.**

*Engelsk*: Andersen: From Thackeray's Vanity Fair.

*Tysk*: Som II. mn.

*Naturfag*: Østersø- og Vesterhavslande.

*Fysik*: Eriksen og Kofoed: Elektricitetslære, II.

*Matematik*: C. Hansen Stereometri.

---

*NB.* Se Ordensreglerne § 8!

Naar det anføres, at der skal bruges Bøger som i foregaaende Klasse, vil det ikke altid medføre, at ogsaa de til denne fra næstforegaaende Klasse evt. overførte Bøger skal bruges.

Det tilraades at bestille alle nye Bøger straks ved Feriens Begyndelse. Gamle Bøger 3: Bøger, som brugtes i forrige Klasse, maa ikke afhændes uden efter Aftale med Faglærerne.

Gymnastikdragt bør først anskaffes efter Aftale med Gymnastiklærerne.

---

---